



| <span></span>                                                |
|--------------------------------------------------------------|
| <div><div><span><span>۲</span></span></div><div></div></div> |
| پنج شنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۶                                         |
| ۲۵ ربیع الاول ۱۴۳۹                                           |
| سال شانزدهم شماره ۲۶۴۹                                       |

## سر مقاله

## صدرنج بیماران

**■ اگر که بگویم** توسعه بهداشت و درمان در **هرمزگان** بصورت **لاک** پیشنی بوده است، به **گراف** نیست و **شتاب** لازم در **این بخش** نداشته **ایم**،**هنوز کمبود تخت های بیمارستانی داریم**،**هنوز بیماران مجبورند از شهرستان های استان به مرکز هرمزگان بیایند و تجمع زیاد بیماران باعث می شود که نتوانند از خدمات لازم برخوردار شوند.**

هنوز در بخشی از تخصص ما مانند فوق تخصص اطفال و عروق ، پزشکی در استان نداریم. هنوز کمبود پرستار در استان داریم و اجرای طرح تحول سلامت هم این کمبود را تشدید کرد و تاکنون برای رفع کمبود پرستار چاره ای اساسی اندیشیده نشده است و سعی کردند بابکارگیری پرستاران شرکی، مسکنی راه رگ های این کمبود پرستار تزریق کنند که گره گشایند و پرستاران شرکی چندان انگیزه و ایمنی شغلی ندارند. پرستارانی که خود بدلیل شسیت های سنگین فرسوده و بیمار شده اند و فقط در روز پرستار به آنها وعده هایی داده می شود و زود به فراموشی سپرده می شود.

هنوز مردم برای دریافت خدمات درمانی بایستی صبرایوب داشته باشند ودر انتظاراتی درازمدت بمانند. هنوز سیستم بهداشت و درمان نتوانسته است اعتماد مردم و بیماران را جلب کند و بیماران برای درمان به سایر استان های کشور می روند.

ازطرفی دیگر خانواده هایی که توان مالی برای پرداخت هزینه های سنگین درمان را ندارند، نمی توانند برای درمان اقدام نمایند ویا بیماری خود دست وپنجه نرم می کنند ودرنهایت تسلیم مرگ می شوند. بیمارانی هستند که برخی تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند وبرخی نیستند وهررد برای درمان بامشکلاتی مواجهند. برای درمان بیماران فقیر چاره ی اندیشیده نشده است .دولت بیهه رایگان همگانی سلامت را بست و ثبت نام جدیدی انجام نمی دهد وکسانی هم که دفترچه دارند، فقط در بیمارسات های دولتی تحت پوشش قرار می گیرند.در یک کلام کسانی که بیماران د پول ندارند، دهها رنج به غیر از رنج بیماری دارند.

در استان صنعتی و تجاری هرمزگان حتی صنایعی هم به بهداشت ودرمان سهم نمی شوند وبیمارستان شان را در استانی دیگر می سازند. نمایندگان مجلس، شوراهای مسولان نتوانسته اند سهم شهر را از صنایع بگیرند و سهم مان فقط دود، آلودگی ،ترافیک ،گرانی مسکن ... از این صنایع است.

■ **علی زارعی**

## پشت پرده سیاست

**تذکر لاریجانی به روحانی درباره برداشت از یک حساب ویژه**

بر اساس نامه روزهای اخیر رئیس مجلس به رئیس جمهور، با اشاره به مصوبه آبان ماه هیئت دولت در خصوص هزینه کرد از محل «حساب ویژه سازمان تعزیرات حکومتی»، تاکید شده با توجه به ماده ۱۸ قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر لزوم واریز جرایم نقدی به حساب خزانه، تصمیم ماه گذشته دولت بدون توجه به قانون اخیر تصویب و با رعایت قوانین سابق، ابلاغ شده که بر این اساس، باید لغو یا اصلاح شود.

**دردن یک مقام مسئول روی تعطیلی پنج شبه برخی ادارات**

بر اساس نامه یک مسئول ارشد اجرایی به تعدادی از مدیران دستگاه های دولتی، از آن ها خواسته شده دلایل و مستندات قانونی مربوط به تعطیلی برخی واحدهای اداری در روز پنج شنبه را بیان کنند که بر این اساس، به وی اعلام شده اگرچه به موجب اصل ۱۷ قانون اساسی، تعطیل رسمی هفتگی روز جمعه است و مطابق ماده ۹۸قانون مدیریت خدمات کشوری «کلیه دستگاه های اجرایی استانی موظفند ساعات کار خود را در شش روز هفته تنظیم کنند» اما ستاد مرکزی دستگاه های اجرایی مسئول این حکم نیست و اختیاراتی به هیئت وزیران برای تصمیم گیری درباره این موضوع داده شده است.

**گلایه از افزایش نایافتن بودجه صداسویما**

احسان قاضی زاده هاشمی عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با اشاره به این که طبق برنامه ششم توسعه، بودجه صداسویما باید هفت دهم درصد از بودجه عمومی دولت باشد، در نظر گرفتن اعتبار ۱۵۰۰ میلیارد تومانی برای آن را بی توجهی دولت به حکم برنامه دانست. وی با انتقاد از بودجه صداسویما در لایحه بودجه سال ۹۷، گفت: در لایحه بودجه سال ۹۷ بودجه بسیاری از حوزه‌های فرهنگی ۱۳ تا ۱۸ درصد رشد کرد اما برای سازمان صداسویما همین افزایش نیز اتفاق نیفتاده است.

**گفت و گوی تلفنی امیرسرتپ حاجتی با وزیر دفاع تو کیه**

ایستنا – وزیر دفاع کشورمان در گفت‌وگو تلفنی با «نورالدین جانیکلی» وزیر دفاع ترکیه ضمن ابراز خرسندی از روابط دو کشور در تعامل مشترک در زمینه ماهیت تحولات منطقه گفت: برخی قدرت های منطقه ای و بین المللی در بی جدا سازی ایران و ترکیه از یکدیگر بودند که نقشه شوم آن ها به عنوان پیشرو امریکه می کنیم که حامی تصمیم ترامپ مبنی بر اعلام قس به عنوان پایتخت رژیم اشغالگر قدس را اشتباه و خطایی بزرگ قلمداد کرد و گفت: این تصمیم مورد بدشیر هیچ مسلمانی در جهان نیست.

**چهارگتیری: مدیران ای که انگیزه آويزان کشور شده‌اند**

مهر – معاون رئیس جمهور گفت: متأسفانه برخی مدیران ای انگیزه، آويزان کشور شده اند و نه تنها خود شجاعت کنار رفتن ندارند بلکه هیچ فردی نیز شجاعت کنار زدن آن ها را ندارد و گویی این مدیران باید تا آخر روی چپه‌به جمهوری اسلامی بمانند. اسحاق چاهانگیری گفت: به عنوان مسئول گاهی اوقات فراموش می کنیم که در ایران، کشوری بزرگ، راهمیت و باثقو و مسئولیت گرفته ایم به همین دلیل باید متناسب با این نظام حرکت کنیم تا وحدت و یکپارچگی بیشتر از قبل حفظ شود.



**رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: امروز در صنایع دریایی موفق شدیم ناو های موشک انداز و ناوشکن های کلاس موج و هسوا ناوها و انواع شناورهای پرنده و قایق های تندرو را که با سرعت بالای ۷۰ گره دریایی بودند، طراحی کنیم و بسازیم.**

بسه گزارش ایرنا، درباردار امیر رستگاری درجمع خبرنگاران در نمایشگاه بین المللی صنایع دریایی دریانوردی در جزیره کیش افزود: همچنین امروز

## برداشت هفت هزار تن میگوی پرورشی در هرمزگان

**معاون آیزی پروری اداره کل شیلات استان هرمزگان گفت: از ابتدای فصل برداشت (تیرماه امسال) تاکنون هفت هزار تن میگوی پرورشی از مزرعه های این استان برداشت شده است.**

علی کریمی در گفت و گو با ایرنا از آذر ماه بعنوان اوج برداشت میگوی پرورشی در استان هرمزگان نام برد و پیش بینی کرد که این رقم تا پایان فصل برداشت (هفته اول دی ماه) به حدود ۱۲هزار تن افزایش یابد.این مقام مسئول در شیلات هرمزگان میزان برداشت سال گذشته از مزرعه های پرورش میگوی استان را ۱۰ هزار تن عنوان کرد و افزود: این مقدار در سال جاری ۲ هزار تن افزایش خواهد داشت.معاون آیزی پروری اداره کل شیلات هرمزگان سطح زیر کشت مزرعه های پرورش میگوی این استان را در سال جاری سه هزار و

### نایب رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس:

## دانش بومی پرورش میگو نیازمند بانک اطلاعاتی است

**نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس گفت: جای خالی مرکز ثبت اطلاعات در بخش شیلات در رابطه با آیزی پروری به شدت خالی است.**

به گزارش تسنیم، مهرداد بازرگان در نشست هماهنگی شورای گفت‌وگو فعالان اقتصادی هرمزگان که با دستور بررسی تنگنایهای موجود در توسعه بخش شیلات استان با حضور مسئولان ذی‌ربط ساعات کار خود را در شش روز هفته تنظیم کنند» اما ستاد مرکزی دستگاه های اجرایی مسئول این حکم نیست و اختیاراتی به هیئت وزیران برای تصمیم گیری درباره این موضوع داده شده است.

**توضیحات معاون وزیر خارجه درباره سهم ایران از خزر**

در بحبوحه مذاکرات ایران و چهار کشور حاشیه دریای خزر برای تدوین رژیم حقوقی حاکم بر این دریاچه و پس از آن که اظهارات سه روز قبل رحیم پور معاون وزیر خارجه با واکنش رسانه ها روبه رو شد، او توضیحاتی دراین باره ارائه کرد. رحیم پور در سخنانی گفته بود برخی از صحبت‌ها مبنی بر این که نصف دریای خزر از آن ایران است یا سهم ایران در این زمینه ۲۰ درصد است، با منطق حقوقی و بین‌المللی سازگاری ندارد. وی در عین حال روز گذشته در حاشیه سیمینار افراط گرایی در غرب آسیا، با بیان این که رسانه ها از سخنان او سوء برداشت کرده اند، افزود: من گفت ۵۰ درصد یا ۲۰ درصد، که ضابطه مشخص عرفی، قانونی یا بین‌المللی ندارد.به گزارش ایرنا ویا با بیان این که ایران بین پنج کشور حاشیه خزر کمترین ساحل را دارد که آن هم به شکل مقعر است، ادامه داد: این طور نیست که فردی قوت کرده و پنج فرزند داشته باشد و دارایی او به پنج قسمت مساوی تقسیم شود. معاون وزیر خارجه افزود: درباره سهم ۲۰ درصد ما گفتیم که به چه حسابی باید در پنج قسمت مساوی تقسیم شود و این حرف از کجا آمده است، ما گفتیم که ۲۵ یا ۱۸ درصد داشته باشیم. حرف من این است که این یک خبریه یا هذوئه‌ای نیست که به پنج قسمت مساوی تقسیم شود.وی در عین حال افزود: در جنگ تحمیلی مشخص شد که کشور یک ساتی متر از منافع و خاکش را به این راحتی تقدیم کسی نخواهد کرد. البته به نظر من هیچ کدام از چهار کشور دیگر هم چنین نیتی ندارند و نباید افکار عمومی خودمان را به سمت تنش و شعارهای غیرواقعی سوق دهیم.

**سردار سلیمانی: همه گروه های مقاومت آماده دفاع از مسجد الاقصی هستند**

فرمانده نیروی قدس سپاه در فرماندهی گران‌های شهید عزالدین قسام و فرماندهی گران‌های جهاد اسلامی، آمادگی ایران را برای پشتیبانی همه‌جانبه از نیروهای مقاومت اسلامی فلسطین اعلام کرد. به گزارش تسنیم سردار لشکرک قاسم سلیمانی همچنین بر آمادگی دیگر گروه‌های جبهه مقاومت در منطقه برای دفاع از مسجد الاقصی تاکید کرد. پس از این تماس «ابوحماد فواد» معاون دبیرکل جبهه مردمی برای آزادی فلسطین گفت: سردار سلیمانی تجربه دارد و ما از آن چه مطرح کرده است، استقبال می‌کنیم.دوشنبه شب نیز دکتر روحانی رئیس جمهور کشورمان در تماس تلفنی با اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس تصمیم اخیر رئیس جمهور آمریکا درباره قدس اشغالی را «هانت آمیز» خواند و آن را «محکوم» کرد.

**اختلال در ورود مر اجاره کنندگان به مجلس**

در بسی تغییر و تحولاتی که طی ماه‌های اخیر در مسیر ورود و خروج مراجع‌کنندگان و همچنین برگزاری جمععات مردمی مقابل ساختمان مجلس ایجاد شده،روز گذشته از ورود عموم مراجعه کنندگان به مجلس ممانعت شد. این درحالی است که مراجعه کنندگان همچون روزهای قبل با حضور در مقابل ساختمان مجلس، خواهان ورود به پارلمان و ملاقات با نمایندگان بودند و بخش تحویل وسایل، حاضر به تحویل وسایل آن‌ها نبود تا براساس عرف معمول با هماهنگی لازم وارد ساختمان مجلس شوند.

## خبری

**رئیس سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع خبر داد**

# تولید ناوهای موشک انداز، توسط متخصصان داخلی

ناو قابلیت عملیات در همه شرایط جوی را دارد. وی یاد آور شد: این ناو دارای سامانه موشکی برد بلند و رادار هدایت آتش تمام ایرانی است که می‌تواند دهها شناور دشمن را کشف شناسایی و رهگیری کند. وی از دیگر قابلیت های این ناو موشک انداز را سامانه مخابراتی امن یکپارچه و سامانه ایتیکی هوشمند برشمرد و اظهار کرد: این ناو می تواند بدون انتشار امواج علیه هدف های سطحی و بالگردی دشمن عملیات رهگیری و درگیری را انجام دهد. وی تصریح کرد: فاصله صنعت و دانشگاه امروز بسیار نزدیک تر شده و بسیاری از طرح‌ها مثل طرح های خاص نظامی و غیر نظامی از رشته دانشجویی استفاده کرده ودر قالب پایان نامه مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری نیاز خود را تعریف می کنیم و دانشجویان روی آنها کار می کنند. وی گفت: امروز ارتباط بین صنعت و دانشگاه به خصوص در صنایع نظامی بسیار خوب و نزدیک

هنگ کنگ و لبنان بعنوان بازاری مناسب برای میگوهای پرورشی هرمزگان نام برد. میگوی پرورشی در سایت های هرمزگان از نوع وانامی است که تولید آن از سال ۸۸ به صورت آزمایشی در ۲۰ هکتار از مزرعه های پرورش میگوی این استان آغاز شد که نتایج مطلوبی داشته است.کارشناسان شیلات از کاهش هزینه های غذایی، ضربه زشد و بازماندگی بالا، مقاوم بودن به بیماری ها و داشتن دوره رشد کمتر بعنوان مهم ترین ویژگی های میگوی وانامی نام برده اند.صنعت شیلات و آزیان که از قدیمی ترین راه های درآمد مردم ساحل نشین جنوبی از جمله هرمزگان بوده و دولت تدبیر و امید نیز به آن توجه ویژه ای دارد می تواند محور توسعه هرمزگان باشد. طبق اطلاعات منتشره شیلات هرمزگان، این استان با دارا بودن ۹سایت پرورش میگوی فعال و سطح زیر کشت سه هزار و ۶۰۰ هکتار (امسال) و تولید سالانه بیش از ۱۰ هزار تن رتبه اول در بین استان های تولید کننده میگوی پرورشی کشور را دارد.

در سطح استان به لحاظ اطلاعات وجود دارد اما توانستیم در بحث پرورش میگو به رقم ۱۵ هزار تن برسیم و از استان‌های پیشرو در پرورش میگو هستیم.

وی با اشاره به تشویع ویروس وات اسبات که میگوها را درگیر می کند گفت: خوشبختانه این ویروس با تکبیه بر دانش بومی افراد باتجربه به سایت‌های پروش میگو هرمزگان نفوذ نکرده است اما باید تمهیدات و تسهیلاتی برای مقابله با این ویروس در نظر گرفته شود.بازرگان تصریح کرد: تنها راه پیشرفت ما در بحث آیزی پروری و بازار هدفی که برای محصولاتی آیزی استان هرمزگان وجود دارد استفاده از دانش روز دنیا افراد با تجربه است که امید است با مساعدت مسئولان و تسهیل امور برای بخش خصوصی به این مهم دست یابیم.

**تازم‌های‌مطبوعات**

**اقتصاد** – مجید انصاری در مصاحبه ای با عنوان « پس از ۳۰ سال مفاهیم،جرع‌سبز مفاهیم» از پیشنهاد شنگونی جامعه روحانیت برای گفت‌وگو با مجمع روحانینو استقبال کرد و گفت: تنسست و گفت‌وگو میان گروه‌های مختلف سیاسی درون نظام اعم از روحانی و غیر روحانی همیشه مفید خواهد بود.

**شهروندان**- روزنامه در مطلبی با عنوان «فساد اعضا‌های طلایی» با اشاره به این که ۱،۵ میلیون نخیه و تحصیل کرده در حال تدارک برای مهاجرت از کشور هستند،به نقل از رئیس اتاق بازرگانی ایران نوشت: فساد در ایران سیستمی شده است.

**قانون**- این روزنامه درگزارشی با عنوان «استیضاحی به نفع مستضعفان» نوشت:حاکم کسب و کار کشور خوب نیست. وزارت کار مسئول مستقیم این وضعیت است که باید به مردم پاسخ گو باشد و نمایندگان مجلس برای آن که درباره کم‌کاری این وزارتخانه پاسخ‌ بخواهند، قرا است علی ربیعی، مسئول این وزارت را استیضاح کنند.

**جوان** -این روزنامه درگزارشی با عنوان «هر روز خبر یک گرانی» با اشاره به این‌ که بازار کالاها صرفی هر روز خبر یک گرانی را با خود دارد و گاهی هر ساعت یک خبر! نوشت: گرانی برخی کالاها اصلا به خبر تبدیل نمی‌شود و گشت‌های شهری به سیاه تهران ابلاغ نکرده‌اند. بنابراین به نظر می‌رسد به لحاظ ساختاری این تصمیم قابلیت اجرا نداشته باشد.

**جوان** -روزنامه درگزارشی با عنوان «هر روز خبر یک گرانی» با اشاره به این که بین سیاست داخلی و خارجی توازن نیست، در بخشی از مصاحبه خود گفت:روحانسی همان‌طور عمل می‌کند که هست. رئیس‌جمهور هیچ‌گاه اصلاح‌طلب نبود . روحانی همواره یک اصولگرا بود اما همیشه با یک منش و روش خاصی حرکت کرده است. اکنون در دولت دوازدهم نیز بر اساس همین منش عمل می‌کند.

**جوان** – به تازگی تصاویر یک ویلا، قبل و بعد از تخریب منتشر شده است. دلیل تخریب این ویلا آن بوده که در اراضی غیرقابل تغییر کاربری ساخته شده که با شکایت و پیگیری قضایی با حکم دادگاه تخریب شده است. نکته جالب اما هویت صاحب ویلاست. او یکی از نمایندگان دوره قبلی مجلس است. کسی که از قضا عضو کمسیون کشاورزی بوده کمیسونی که قانون ممنوعیت ساخت وساز در اراضی کشاورزی و تغییر کاربری را تصویب کرده بود.

**پرونده طاهری به شبهه ۱۵ دادگاه انقلاب ارجاع شده است**

ایلتنا – علیزاده طباطبایی‌سی درباره آخرین وضعیت پرونده موکلش محمدعلی طاهری گفت: با توجه به این که رای در دیوان عالی کشور نقض شده، پرونده به شبهه هم عرض یعنی شبهه ۱۵ دادگاه انقلاب ارجاع شده است.

■ **خبر** ■

**آغاز به کار نمایندگی صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون در هرمزگان**

■ **نمایندگی صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون در هرمزگان آغاز به کار کرد.** به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ،نمایندگی صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون در هرمزگان آغاز به کار کرد.مهدی حسین نژاد مدیر عامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور گفت: این صندوق با هدف رفع مشکل تامین وثیقه برای سرمایه گذاران و گیرندگان تسهیلات بانکی فعالیت می کند.مدیر عامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور افزود : سقف ضمانت نامه ها تا ۱۲ میلیارد تومان است و کارمزد آن هم کمتر از یک درصد است.مهدی حسین نژاد گفت : برای طرح های دانش بنیان تا ۸۰ درصد وام ها و غیر دانش بنیسان تا ۷۰ درصد از طریق این صندوق تضمین می شود.مدیر عامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور گفت : در صورتی که سقف وام ها تا ۵۰۰ میلیون تومان باشند تمام وام را ضمانت می کنیم. حسین نژاد افزود: اولویت با بخش تعاون است ولی بخش های غیر تعاونی هم که دارای شرایط تولیدی ، کارآفرینی ، صادرات محور و بازار جدید باشند می توانند از خدمات این صندوق بهره مند شوند.رئیس اتاق تعاون هرمزگان هم گفت: در هرمزگان سرمایه گذاران در بخش های مختلف با توجه به ظرفیتهای استان از جمله در بخشهای دریایی ، گردشگری ، صنایع تبدیلی ، کشتی و شناور سازی می توانند از این صندوق استفاده کنند.عباس سالاری با بیان اینکه سقف ضمانت نامه ها تا ۱۲ میلیارد تومان است افزود : در بخش کشتی سازی با همکاری صندوق دریایی سرمایه گذاران می توانند تا سقف ۱۸ میلیارد تومان از صندوق ضمانت استفاده کنند.وی گفت : سرمایه گذاران در بخش صنایع تبدیلی هم می توانند از خدمات این صندوق استفاده کنند.مقتضیان برای بهره مندی از خدمات صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون می توانند به اتاق تعاون هرمزگان مراجعه کنند.

**مدیرکل فرهنگ وارشادهرمزگان:**

**قرآن یک منشور عام و سیاست کلی برای زندگی است**

■ **مدیرکل فرهنگ و ارشاد هرمزگان گفت:** قرآن یک منشور عام و سیاست‌کنشی برای زندگی است. به گزارش مهر، علیرضا درویش نژاد در نشست خبری بیان داشت: قرآن یک منشور عام و سیاست کلی برای زندگی است و آزمون سراسری قرآن بر پایه سیاست قرآن گرای و پیاده کردن قرآن در زندگی افراد برگزار می شود.درویش نژاد افزود: ما کشور مسلمانی هستیم که با نگاه دینی انقلاب کردیم و از این روی برای ما میحت قرآن اهمیت دارد اما آنچه برای ما اهمیت دارد،پرداختن به قرآن باید با نگاه علمی باشد.اگر اعتقاد داریم انسان ها باید به قرآن باید جذب شوند باید پرداخت ما به قرآن نگاهی توأم با جذابیت باید باشد.وی بیان داشت: وزارت ارشاد و سازمان های تابعه این وزارتخانه سیاستی دارند که رویکردی آنها با محوریت قرآن باشد. همچنین به قرآن بیمارستانی و قبرستانی نیستیم که برای مردگان و با برای شقایق بیماران تلاوت شود.درویش نژاد عنوان کرد: هدف این آزمون ها این است که ازآزایی کمی و کیفی شوند زیرا قرآن در ذات خود انرژی مثبتی دارد و این انرژی مثبت اگر در جامعه تشری پیدا کند احساس مثبت برای انسان ها بوجود می آید.مدیر کل فرهنگ و ارشاد ابرازداشت: هدف این آزمون ها درک مفاهیم قرآنی است و همچنین در جهت معرفی ندیه های قرآنی و اینکه اطلاعات قرآنی افراد بیشتر شود.هدف دیگر است. وی در پایان تصریح کرد: تلاوت، حفظ، تفسیر و درک مفاهیم در این آزمون وجود دارد و اکنون سازمان های متولی این امر در این آزمون باهم ادغام شده اند و سازمان های اوقاف، آموزش و پرورش و موسسات فرهنگی و قرانی درگیر این امر مراسم تجمع شده و دیگر مثل گذشته جزیره ای عمل نمی شود در گذشته موازی کاری بسیاری بود و اکنون این گونه نیست.

**انتقائین**

**پارس نیوز ادعا کرد:** یکی از فرانکسیون های مجلس که با لفظ «تکرار می کنم» تعدادی از کرسی های مجلس دهم را از آن خود کرد، چندی پیش نامه شدیدالحنی درباره یکی از نزدیکان روحانی به رئیس جمهور ارسال کرد. این فرانکسیون تاکید کرده است که این فرد منصوب رئیس جمهور در مواجهه با نمایندگان این فرانکسیون به صورت دستوری و با بالا به پایین برخورد می کند و به برخی از وزیران گفته است نباید اطلاعاتی در اختیار این فرانکسیون قرار دهید چون دولت با آن ها منافع مشترکی در آینده نخواهد داشت.

**فراوخبر داد:** فرماندار شهرستان ثلاث باباجانی اعلام کرد که صبح روزگذشته انفجار مین به جای مانده از دوران جنگ تحمیلی در مرز بمو بخش ازگله به شهادت یکی از نیروهای سیاه پاسداران انقلاب منجر شد که در حال جاده سازی بودند.

**رویداد ۲۴نوش:** علیرضا رحیمی عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: وزیر کشور و استاندار تهران از مسئولیت مستقیمی دارند که هرگونه اقدامات موازی در حوزه امنیت اجتماعی از متوقف شدن ضمن این که راه‌اندازی گشت پیشگیری از سرقت و مقابله با اراذل واپایش بونوعی تعریف مأموریت جدید برای سیاه است که باید فرایند خود را طی کند. فرمانده معظم کل قوا نیز چنین مأموریتی بابت گشت‌های شهری به سیاه تهران ابلاغ نکرده‌اند. بنابراین به نظر می‌رسد به لحاظ ساختاری این تصمیم قابلیت اجرا نداشته باشد.

**جهان نیوز نوشت:**رحیم پور ازغدی عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: از اسفند سال گذشته تا الان تنها ۹ جلسه از جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی که رئیس آن هم رئیس جمهور است، تشکیل شده در حالی که این جلسات باید به صورت دو هفته یک بار تشکیل شود. اگر رئیس جمهور در این جلسات نباید ریاست روی او قوه دیگر حضور یابد اما روسای سه قوه در جلسات حضور نمی یابند. **تابناک نوشت:**علی مطهری نایب رئیس مجلس گفت: با همه این قوانینی که وجود دارد اما، روز به روز اختیارات مجلس در حال محدود شدن است.

**صیحه‌ان آنلاین ادعا کرد:** براساس بررسی های صیحه‌ان از اسناد و گزارش های مالی شرکت دخانیات ایران که مربوط به سال مالی ۱۳۹۵ است، تاکید شده که «فروش اکثر محصولات تولیدی این شرکت، زیانده شده یا با سود بسیار ناچیز همراه بوده است» نکته مهم دیگری که بازرس قانونی شرکت دخانیات ایران به آن اشاره کرده این است که «حدود ۳۳ درصد سیگار داخلی در سال گذشته، به یک شخص حقیقی فروخته شده است» که بررسی های دقیق تر، مشخص می شود که این مقدار حدود ۵۸۵ هزار کیلوگرم بوده و رقم آن به هزار و ۱۲۷ میلیارد ریال می رسد که به فردی به نام «ب.د.» فروخته شده است.

**الحاق ۲ فروند بالگرد و هواپیمای نظامی به ناوگان نیروی دریایی**

ایستنا – دریا دار جعفری معاون مهندسی و بدافند غیر عامل نیروی دریایی گفت: یک فروند بالگرد AB ۲۱۲ و یک فروند هواپیمای ۶۰۴ پی اس از تعمیر با هدف جابه جایی افراد و کشت دریایی به ناوگان نداجا ملحق شد.

## آخرین و جدیدترین اخبار حوزه استاندارد هرمزگان

## را در پورتال این اداره کل INSOHR. IR و سایت اطلاع رسانی سازمان ملی

## استاندارد ایران STANDARDNA. IR ملاحظه فرمایید

### روابط عمومی

## اداره کل اساندارد هرمزگان

## هشتمین یان عزیز

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان با انتقاد از لایحه بودجه سال ۹۷ دولت، گفت: حذف ۲۵ تا ۳۰ میلیون نفر از یارانه بگیران منطقی نیست.

به گزارش مهر، به نقل از دفتر ارتباطات مجمع نمایندگان هرمزگان، حسین هاشمی تختی بیان داشت: لایحه بودجه سالل ۱۳۹۷ کشور از سوی رئیس جمهور به مجلس تقدیم شد که با توجه با سخنان رئیس جمهور در جلسه علنی مجلس، سناختار بودجه به نسبت گذشته به کلی متحول شده‌ است.سوی افزود: نمایندگان مهلتد ده روزه ای خواهند داشت تا ابعاد مختلف بودجه را بررسی و پیشنهاد خود را ابندا در کمیسیون‌های تخصصی و سپس به کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی تقدیم و با حضور در کمیسیون تلفیق و همین طور در کمیسیون های تخصصی به دفاع از پیشنهادات خود بپردازند تا در نهایت پیشنهاد نمایندگان برای طرح در جلسه علنی مجلس گنجانده و در صحن به رای گذارده شود.رئیس مجمع نمایندگان استان هرمزگان با بیان این که نگاه گذرا به لایحه بودجه سال آینده می توان متوجه شد که دولت روش خاصی را برای بودجه نویسی در سال ۹۷ در نظر گرفته است ، خاطر نشان کرد: یکی از اسرارهای رئیس جمهور برای بررسی سریع تر لایحه بودجه و رساندن آن تا دهه فجر به دولت نیز به این دلیل است که با توجه به متفاوت بودن ساختار بودجه، تدوین برخی دستورالعمل های اجرایی بودجه تا سال جدید زمان بر خواهد بود.هاشمی تختی ادامه داد: برخی از مفاد بودجه سالل آینده کشوراساسا با شرایط جامعه متناسب نیست و با دولت مشخص کند که قرار دادن این مفاد بخصوص در بخش های درآمدی

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان، حسین هاشمی تختی

**مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور** گفت: این صندوق مصوب کرده است که وام های پرداختی به تعاونی های زنان تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان بدون وثیقه و تنها با گرفتن چک و سفته بطور ۱۰۰ درصد ضمانت شود.

مهدی حسین نژاد در حاشیه افتتاح صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون هرمزگان در گفت و گو با ایرنا هدف از این طرح را افزایش نقش زنان در اقتصاد کشور و توانمند سازی زنان سرپرست خانوار و دانشگاهی همچنن زنان دانش آموخته یکبار که نرخ بیکاری آنان دو برابر مردان دانشگاهی است عنوان کرد.مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور ابراز امیدواری کرد که این بخش از جامعه با همساری، همکاری و هم افزایی بتوانند طرح های جدیدی را تعریف و درنتیجه تولید و ایجاد اشتغال داشته باشندکه در این صورت عدالت مورد نظر نیز پیاده می شود.وی افزود: امسال یک هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان سهمیه پرداخت تسهیلات این صندوق به متقاضیان است.این مقام مسئول ادامه

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان گفت: دوره آموزشی حقوق شهروندی ویژه مدیران دستگاههای اجرایی از بی

دستور استاندار هرمزگان در این استان برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، علی رتوفی در نشست شورای فرهنگی استاندار هرمزگان با اشاره به اهمیت تکریم ارباب رجوع، عنوان کرد: تکریم ارباب رجوع در دستگاههای اجرایی به ویژه استانداری هرمزگان به عنوان نهاد حاکمیتی باید جدی گرفته شود.وی افزود: درصورت رعایت موضوع مهم تکریم ارباب رجوع در دستگاههای اجرایی شاهد بالا رفتن رضایتندی مردم از عملکرد دستگاههای اجرایی خواهیم بود.معاون هماهنگی اموراقتصادی و

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی کشور گفت: طرح تدقیق مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی با همکاری ۱۸دستگاه اجرایی تدوین و به تصویب شورای عالی شهرسازی کشور رسید.

به گزارش تسنیم؛ محمدرضا الهیار در نشست کمیته ساماندهی و مدیریت سواحل استان هرمزگان با بیان اینکه کشور ما از نعمت پنج هزار و ۸۰۰کیلومتر نوار ساحلی در شمال و جنوب کشور برخوردار است، اظهار داشت: استفاده از این ظرفیت‌ها و توسعه دریامحور

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

مدیرکل اموراجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان گفت: گردهمایی سازمان‌های مردم نهاد استان هرمزگان در راستای آشنایی سمن‌های استان با پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های یکدیگر و ایجاد هم‌افزایی و هماهنگی بیشتر بین آنها برنامه‌ریزی و برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، منصور اخلاقی‌پور در این گردهمایی اظهار داشت: گردهمایی بزرگ سازمان‌های مردم نهاد هرمزگان برای اولین بار با هدف هم‌افزایی و هماهنگی بیشتر بین سازمان‌های مردم نهاد استان هرمزگان برگزار شده است.وی افزود: راه اندازی نمایندگی سمن‌های ملی در مرکز استان هرمزگان

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

مدیرکل اموراجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان گفت:

گردهمایی سازمان‌های مردم نهاد استان هرمزگان در راستای آشنایی سمن‌های استان با پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های یکدیگر و ایجاد هم‌افزایی و هماهنگی بیشتر بین آنها برنامه‌ریزی و برگزار شد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت:امروز می‌توان به جرات گفت در حوزه دفاعی دریایی تمام تجهیزات مربوط به شناورهای سطحی و غیر سطحی کشور بومی شده‌ است.
به گزارش ایرنا، امیر دریادار حسین خاندازی در جمع خبرنگاران در نمایشگاه بین المللی صنایع دریایی و دریانوردی در جزیره کیش افزود: جوانان این مملکت با استفاده از ظرفیت های ملی و دانشگاه ها و مراکز علمی ایسن افتخار بزرگ را رقم زدند.وی اظهار کرد: امروز می توانیم نشان دهیم برای سایر ملت های جهان الهام بخش باشیم که با وجود تحریم ها و فشارهای همه جانبه به این اقتدار دست یافتیم.وی اظهار کرد: هیچ قله و دانستی برای جوانان این مملکت وجود ندارد که نتوانند آن را فتح کنند.خاندازی افزود: امروز منطقه های دریایی در دریاهای آزاد که در سالل های گذشته درگیر زدوی دریایی بود از امنیت خوبی برخوردار است. وی گفت: مناطق آبی تحت حاکمیت جمهوری

## خبری

**با انتقاد از لایحه بودجه سال ۹۷ دولت؛**

## حذف ۲۵ تا ۳۰ میلیون نفر از یارانه بگیران منطقی نیست

**سالانه بیش از ۹ میلیون سفر به خارج از کشور صورت می گیرد که دولت نگاهش به این بخش نگاه**

**کسب در آمدی است که البته به نظر ما نگاه درستی نیست و باید اصلاح شود**

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان، حسین هاشمی تختی

با چه انگیزه ای بر اساس چه تحلیلی از شرایط اقتصادی جامعه و مردم بوده است .نماینده مردم هرمزگان گفت : حدود ۱۹ هزار میلیارد تومان از منابع هدفمندی یارانه ها کسر شده که بر این اساس باید آنچه دولت در نظر گرفته ،یارانه حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون نفر از جمعیت کل کشور قطع شود و شاخص دولت در این زمینه نیز بر مبنای این ارزیابی این شیوع انتخاب کرده نفر از مردم کشور ما درآمدی ۳.۵ میلیون تومان دارند؟ و حتی بیم این می رود که سراز و کاری که دولت برای ارزیابی این شیوع انتخاب کرده سبب شود تا مردم کم درآمد نیز مورد احجاف قرار گیرند.وی در بخش دیگری از اظهارات خود با اشاره به برنامه دولت برای افزایش قیمت حامل های انرژی، تصریح کرد: بایددیدکه آیا این جامعه کنش افزایش قیمت حامل های انرژی را دارد؟ از سوی دیگر افزایش قیمت حامل های انرژی تاثیر تورمی بر جامعه دارد و به نظر می رسد که اگر سیاست دولت مهار

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان، حسین هاشمی تختی

**مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری:**

### پرداخت وام تعاونی های زنان تا ۳۰۰ میلیون نیاز به وثیقه ندارد

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان، حسین هاشمی تختی

دا: سهم استان هرمزگان از این رقم ۱۵۰میلیارد تومان است که در زمینه تضمین تسهیلات در بخش های مختلف از جمله دریایی، گردشگری و ساخت شناور سرمایه گذاری می شود.وی افزود: تا پایان اسمال ۳۲۰ میلیارد تومان از این اعتبار هدف گذاری شده که تاکنون ۶۵درصد آن محقق گشته و برآورد می شود تا پایان اسمال از ۲۵۰ میلیارد تومان نیز عبور کنیم.حسین نژاد اظهار امیدواری کرد: برنامه داریم طرح های مربوط به اشتغال روستایی و کارآفرینی فراگیر را تا پایان یافتن سرمایه یک هزار و ۵۰۰میلیارد تومانی این صندوق تحت پوشش قرار دهیم.وی از ناحیه های صنعتی روستایی، منطقه های مرزنشین، تولیدات دانش بنیان، دانش آموختگان دانشگاهی و تعاونی های زنان به عنوان اولویت های اصلی صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

**معاون استاندار هرمزگان:**

### تکریم ارباب رجوع در دستگاه‌های اجرایی جدی گرفته شود

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

توسعه منابع استانداری هرمزگان بیان داشت: تکریم ارباب رجوع در استانداری به عنوان دستگاه حاکمیتی توسط مدیران و کارکنان جدی گرفته شود..رتوفی از برگزاری دوره‌های آموزشی حقوق شهروندی ویژه مدیران در هرمزگان خبر داد و تصریح کرد: در بی دستور دکت

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

**معاون سازمان بنادر و دریانوردی کشور خبر داد**

## تصویب طرح مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی

مناطق ساحلی کشور نیازمند شناسایی دقیق ظرفیت‌های دریایی کشور است.

وی ادامه داد: بر این اساس مطالعات پایه دریایی شمال و جنوب کشور توسط سازمان بنادر و دریانوردی انجام شد و طرح تدقیق مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

**مدیر کل اموراجتماعی استانداری هرمزگان:**

### خانه سمن ها در هر مز گان تشکیل می شود

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

و متعاقبا راه اندازی نمایندگی سمن‌های استانی در شهرستان‌ها یکی از اهداف اداره کل امور اجتماعی استانداری در راستای ارتقا مسئولیت اجتماعی در بین عموم مردم است.وی گفت: سمن‌ها می بایست در مسیر تقویت کمی و کیفی برنامه‌های خود و افزایش گستره اجتماعی و جغرافیایی تحت پوشش خود برنامه‌ریزی کنند. مدیرکل اموراجتماعی و فرهنگی استانداری هرمزگان به نشست

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

از ۹ میلیون سفر به خارج از کشور صورت می گیرد که دولت نگاهش به این بخش نگاه کسب درامدی است که البته به نظر ما نگاه درستی نیست و باید اصلاح شود.هاشمی تختی عنوان کرد: مگر برای خروج از کشور چه خدماتی به مردم ارائه می شود که ما بخواهیم ۲۲۰ هزار تا ۴۲۰ هزار تومان از خروج آنهاس عوارض دریافت کنیم .ما معتقدیم که برای دریافت عوارض از مردم باید در ازای خدماتی باشد که به آنها ارائه می دهیم و بدون شک مجلس با این موضوع موافقت نخواهد کرد چرا که تاثیر این عوارض ممکن است در سال های بعد بر دیگر حوزه های عوارض نیز اثر بگذارد و در عین حال ، بخشی از مردم جنوب به کشورهای همجوار سفر می کنند که پرداخت این مبلغ برای آنان سخت خواهد بود. نماینده هرمزگان تصریح کرد: بخش بزرگی از مسافران که به خارج از کشور می روند ، مسافران عتبات عالیات هستند که هزینه خروج از کشور آنان نیز ۱۱۰ هزار تومان تعیین شده که در این بخش نیز رشد ۳۰۰ درصدی پیشنهاد شده منطقی نیست .وی اضافه کرد: دولت در بودجه ۹۷ تلاش کرده تا مدل بودجه ریزی را در کشور اصلاح کند که این یک مزیت برای آینده کشور بشمار می رود اما مهم این است که ما در این تغییر مدل ، فشار بیشتری به مردم اعمال نکنیم و سعی ما بر کاهش هزینه های جاری کشور باشد تا بتوانیم آنچه از محل درآمدها بدست می آید را صرف ساختن کشور کنیم.هاشمی تختی گفت : افزایش اختیارات استان ها در حوزه اعتبارات ، کاهش سهم درآمدی نفتی در کل بودجه و اعلام تخصیص ۲۵ درصدی در آغاز هر فصل به صورت تخصیصی های سه ماهه به شرط جذب و با رویکرد کاهش هزینه های دستگاه ها از دیگر نقاط مثبت بودجه سال آینده کشور است .

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان، حسین هاشمی تختی

تورم باشد ، افزایش قیمتی در حامل های انرژی ایجاد نکند.هاشمی تختی تاکید کرد : افزایش قیمت حامل های انرژی در طول چند دهه اخیر همواره آثار تورمی به جای گذارده و باید با هوشمندی خاصی در این زمینه عمل کرده به طوری که تبعات اقتصادی ناشسی از آن را نیز در تصمیم گیری ها لحاظ کرد .رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان گفت : جایگاه هرمزگان در زمینه منابع تخصصی در کشور بر اساس مدل جدید توزیع اعتبارات ۱۶ در کشور است که اگر چه نسبت به سنوات قبل رو به بهبود است و در سرجمع منابع رشد داشته اما همچنان انتظار ما نمایندگان استان و مردم را برآورده نکرده است و تلاش خواهیم کرد تا در پیشنهاد خومان به کمیسیون های تلفیق، برنامه و بودجه و صحن علنی مجلس شورای اسلامی، سهم اعتبارات ملی هرمزگان را در بررسی از پروژه ها ارتقا دهیم.وی در بخش دیگری اظهارات خود را با اشاره به پیشنهاد دولت در لایحه بودجه برای افزایش

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان، حسین هاشمی تختی

توانند با استفاده از حمایت های تضمینی صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون نسبت به سفارش ساخت و حتی خرید شناورهای مخصوص صید این گونه از ماهیان اقدام کنند.این مقام مسئول با بیان این که اجرای عدالت نیاز به ابزار دارد اضافه کرد: این صندوق در راستای اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی

مبنی بر مردمی کردن اقتصاد و وام پذیر کردن آنان، با هدف تامین وثیقه های مورد نیاز مردم تشکیل شده است.وی از فعالیت های دریامحور در بخش صید و صیادی، دریانوردی ، تجارت و ساخت شناورها و تامین تجهیزات بعنوان مهم ترین مزیت های هرمزگان نام برد و گفت: صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون نیز از کار آفرینان فعال در بخش های ذکر شده حمایت می کند.صندوق ضمانت سرمایه حمل و نقل تعاون هرمزگان طی مراسمی با حضور مدیران تعاونی

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

برگزار می شود.وی خاطرنشان کرد: مدیران دستگاه‌های اجرایی از تجربیات موفق و ایده‌های نو و ابتکارات موثر سایر دستگاه‌ها و استان‌ها در حوزه در پیاده‌سازی منشور حقوق شهروندی بهره بگیرند. معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان اظهار داشت: باید از ظرفیت صداوسما و سایر ظرفیت‌ها برای آموزش همگانی در خصوص شهروندی با اهتمام ویژه استفاده شود. رتوفی اضافه کرد: تهیه و توزیع پرسشورهای آموزشی، توجیهی، راهنمایی و اطلاع‌رسانی مناسب به مراجعین دستگاه‌ها از دیگر اقداماتی است که مدیران در راستای پیاده‌سازی حقوق شهروندی در برنامه‌های خود قرار دهند.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

صورت گرفت و نتایج این مطالعات در این نشست ارائه شد.

الهیار تصریح کرد: طرح تدقیق مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی مبنای توسعه دریامحور در کشور خواهد بود و جهت رشد و توسعه منابع ساحلی، ابعاد مختلف در آن بررسی شده است.وی بیان داشت: در این طرح مطالعات یکپارچه‌ای در هرمزگان صورت گرفته که مسئولیت تمامی دستگاه‌های اجرایی را به صورت کاملاً شفاف مشخص کرده تا از ظرفیت‌های دریا به شکل مناسبی استفاده شود.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

رسمی است، تاکید کرد: مقدمات راه اندازی خانه سمن‌ها فراهم شده و پیش از پایان سال جاری این مهم انجام می شود. وی همچنین از برگزاری گردهمایی سمن‌های ملی به میزبانی استان هرمزگان در دی ماه خیر داد و خاطر نشان کرد: این گردهمایی نیز در راستای تقویت سمن‌ها و ایجاد پیش زمینه راه اندازی نمایندگی سمن‌های ملی در استان برگزار می شود.شایان ذکر است، گردهمایی بزرگ سازمان های مردم نهاد هرمزگان در سالن اجتماعات شهرداری مرکزی بندرعباس به میزبانی استانداری هرمزگان و با حضور بیش از ۲۰۰ نفر از نمایندگان سازمان‌های مرم نهاد برگزار شد.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

مرزی سیستان و بلوچستان به کشور افغانستان ۴۹ میلیون و ۸۸۰ هزار و ۸۰۶ دلار و از طریق گمرکات استان نیز ۴۳ میلیون و ۸۶۱ هزار و ۶۸۶ دلار بوده است. وی در مورد عسده افلاسی که در ایسن مدت به کشور افغانستان صادر شده، اظهار داشت: مصالح ساختمانی(سیمان)، قیر، تخم گشنیز، سبب درختی و محصولات شیمیایی و صنعتی از جمله اقلامی است که به کشور افغانستان صادر شده است.رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه از مجموع صادرات استان ۴۴ درصد به کشور افغانستان اختصاص دارد، افزود: میزان ارزش صادرات استان در ۷ ماه ابتدایی سال جاری ۲۱۴ میلیون و ۴۳۱ هزار و ۶۴۶ دلار بوده است.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

**نمایندگی روزنامه دریا در اهواز سیلاوی – خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور شماره تماس: ۰۶۱۳۳۲۱۲۱۵۶**

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

## ۳

پنج شنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۶

۲۵ ربیع الاول ۱۴۳۹

سال شانزدهم شماره ۲۶۴۹

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

■ خبر ■

استاندار خوزستان:

**اجازه واگذاری فولاد اکسین به خارج خوزستان را نمی‌دهیم**

■ استاندار خوزستان گفت: اجازه نمی‌دهیم شرکت فولاد اکسین به خارج از استان واگذار شود. به گزارش خبرگزاری فارس خوزستان به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری خوزستان، غلامرضا شریعتی در نشست دبیرخانه شرکت‌های نوردی خوزستان که شامگاه سه‌شنبه ۲۱ آذرماه در مهانسرای شرکت فولاد خوزستان برگزار شد، با اشاره به برخی مباحث اخیر در مورد واگذاری شرکت فولاد اکسین خوزستان به خارج از خوزستان، اظهار کرد: به‌هیچ‌عنوان اجازه نمی‌دهیم که شرکت فولاد اکسین به خارج از استان واگذار شود.وی افزود: منافع شرکت فولاد اکسین متعلق به خوزستان است و واگذاری آن به خارج از استان قابل‌پذیرش نیست و در جریان برنامه‌های معاون اول رئیس‌جمهور و هیأت همراه نیز این موضوع را با وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت مطرح کرد.استاندار خوزستان با اشاره به اهمیت هماهنگی و انسجام شرکت‌های فولادی در خوزستان، عنوان کرد: اولویت ما باید منافع جمعی شرکت‌های فولادی و هدفمان رونق همه‌جانبه در این صنعت باشد.وی گفت: انتظار می‌رود شرکت‌های فولادی در استان در مرادوات و کارهای تجاری خود این اصل را مدنظر قرار دهند چراکه در غیر این صورت همه ضرر خواهند کرد.شریعتی افزود: آمادگی داریم برای کاهش و حل مشکلات شرکت‌های فولاد در زمینه‌های مختلف همکاری کنیم.

**مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبرداد**

**مشارکت ۷۳هزار دانش آموز هرمزگانی**

**در طرح نجات آب**

■ مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: ۷۳ هزار دانش آموز هرمزگانی با خانواده از طرر نجات آب مشارکت دارند. به گزارش خبرنگار مهر، دانش هاشمی پور در حاشیه امضای این تفاهم نامه، گفت: گسترش آگاهی عمومی و فرهنگ سازی در ارتباط با حفاظت از منابع آبی مهمترین هدف اجرای طرح دانان است که آموزش دانش آموزان به عنوان آینده سازان کشور را دنبال می کند تا به عنوان سفیران نجات آب در جامعه نقش آفرین باشند.وی تصریح کرد: در ضرورت حفاظت از منابع آبی نیاز به استدلال نداریم چرا که این مهم به خودی خود امری روشن و شفاف است که آب گنجینه ی مشترک انسان ها است و باید ضمن استفاده صحیح، به نسل های بعدی سپرده شود.به گفته مدیر کل آموزش و پرورش، این طرح با عنایت به سیاست های کلی اصلاح الگوی مصرف، بلاغی مقام معظم رهبری و شیوه راهبردی طرح ملی دانش آموزی نجات آب، ضرورت آموزش جهت ارتقای آگاهی های عمومی در بخش آب و همچنین نقش دانش آموزان و اولیا و مربیان در تغییر سمت و سوی فرهنگ جامعه، بین شرکت آب منطقه ای و آموزش و پرورش استان و اجرائی می شود.هاشمی پور یادآورشد: در این طرح بیش از ۷۳ هزار دانش آموز متوسطه در ۸۱۲ آموزشگاه مشارکت دارند که تفاهم نامه آن در ۹ ماده و دو ضمیمه است.وی اظهار امیدواری کرد، با اجرای این طرح شاهد ارتقا اصلاح الگوی مصرف و حفظ منابع آبی که برای ادامه حیات بشر برای اجتناب بایدزیاست، باشیم.

**افتتاح نمایشگاه تخصصی صنعت خودرو**

**در بندرعباس**

■ با حضور معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان نمایشگاه تخصصی صنت خودرو ، قطعات یدکی و تجهیزات وابسته در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی بندرعباس افتتاح شد.به گزارش روابط عمومی استانداری هرمزگان، نمایشگاه تخصصی صنعت خودرو، قطعات یدکی و تجهیزات وابسته استان، با حضور معاون امورهاینگی اقتصادی و توسعه منابع استانداری، مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان و جمعی دیگر از مسئولان در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی بندرعباس گشایش یافت.معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان در این رابطه اظهار داشت: نمایشگاه تخصصی صنعت خودرو ، قطعات یدکی و تجهیزات وابسته تا ۲۴ آذرماه از ساعت ۱۷ تا ۲۲ به مدت چهار روز برای بازدید علاقمندان دایر است. علی رتوفی تصریح کرد: در این نمایشگاه ۲۰ شرکت تولید کننده قطعات خودرو از استان‌های تهران، قزوین، البرز، کرمان محصولات خود را به نمایش گذاشته اند.رتوفی افزود: قطعات اومبیل، لوازم یدکی اومبیل،لوازم جانبی اومبیل، لاستیک، ترنسبات اومبیل از جمله تولیدات به نمایش گذاشته شده در این نمایشگاه است.معاون هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منابع استانداری هرمزگان بیان داشت: هفت برند خودرویی و ۴۰ مدل خودرو در انواع داخلی و خارجی، سبک و سنگین در این نمایشگاه به نمایش گذاشته شده است.

**مسابقه عکاسی خاطرات شب یلدا در هرمزگان**

■ مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان، از برگزاری مسابقه عکاسی خاطرات شب یلدا خبرداد. به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان، محسن ضیایی با اعلام این خبر افزود: این اداره کل در نظر دارد به مناسبت شب یلدا مسابقه عکاسی خاطرات شب یلدا را در دو سطح آماتور و حرفه ای برگزار نماید. وی با بیان اینکه شب یلدا، به عنوان یکی از جشن های باستانی ما ایرانیان است، افزود: از کلیه علاقمندان به هنر عکاسی دعوت می شود تا در این مسابقه شرکت نمایند. او ادامه داد: شرکت کنندگان تا تاریخ ۶ دی ماه فرصت دارند آثار خود را به این اداره کل ارسال نمایند. ضیایی با بیان اینکه از میان آثار ارائه شده به تشخیص هیئت داوران به ۳ نفر اول جوایز نقدی اهدا می شود،افزود: آثار ارائه شده به مسابقه در بهمن سال جاری نمایشگاهی در موزه بزرگ خلیج فارس برگزار می شود. وی تاکید کرد: شرکت کنندگان جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی WWW.HCHTO.IR مراجعه نمایند.

**اعلام اسامی پذیرفته شدگان نهایی آموزن استخدامی**

**آموزش و پرورش**

■ اسامی پذیرفته شدگان نهایی آموزن استخدامی وزارت آموزش و پرورش منتشر شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان اسامی پذیرفته شدگان نهایی آموزن استخدامی وزارت آموزش و پرورش منتشر شد. اسامی این افراد از طریق سایت اینترنتی سازمان سنجش به نشانی WWW.SANJESH.ORG منتشر شده است.

پذیرفته شدگان برای آزمون سایر مراحل قبل از استخدام (شامل: بررسی صلاحیت‌های عمومی، گزینش، آزمایش و معاینات پزشکی، دریافت گواهی نداشتن سوء پیشینه، تشکیل پرونده و دوره مهارت آموزی) براساس اطلاعیه‌ای که همزمان با انتشار اسامی در این سایت اینترنتی منتشر شده است، اقدام کنند.

**معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی استان هرمزگان**

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون کشور

# تقل نمودن دلم‌واستفاده از تهمزرات ایمنی وبازدارندگی حتی در داخل پارکینگ نیز ضروری است



**مرد قصاب که همسر خود را در حضور دختر ۱۰ ساله‌اش به قتل رسانده، بزودی پای میز محاکمه می‌ایستد.**
به گزارش جام‌چشم، ۲۸ آذر ۹۵ درگیری خانوادگی در خیابان بهار به کلاترزی ۴۲اکن اطلاع داده شد. ماموران در همان بدو ورود به محل جنایت با مردی جوان به‌نام هوشنگ رویه‌رو شدند که با یک قبضه جاقو در کنار جسد خونین یک زن ایستاده بود.
هوشنگ دستگیر شد و در بازجویی‌ها درباره قتل همسرش گفت: «از قبل به بیماری افسردگی مبتلا بودم،

## در امتداد تاریکی

## مادر نشدم …!

**وقتی به گذشته ام می نگرم و آرزوهایم را در ذهنم مرور می کنم تازه می فهمم که چقدر انسان بدبختی شده‌ام همه آن غمورها شکسته و آرزوهایم به باد فنا رفته است نمی‌دانم بزرگ ترین اشتباه زندگی ام را چه موقع مرتکب شدم که اکنون حتی نمی‌توانم صاحب فرزند شوم …**

زن ۲۹ ساله در حالی که جادوش را به روی صورت می گرفت تا ماجرای اشک هایش همچنان پنهان بماند بغض در گلو مانده اش را فرو خورد و در تشریح دلیل شکایت از همسرش به مشاور و کارشناس اجتماعی کلاترزی شهید رجایی مشهود گفت: پدر و مادرم وضعیت مالی مناسبی نداشتند و ما در حاشیه شهر مشهود زندگی می کردیم با وجود این سعی می کردم به تحصیلات ادامه بدهم از این رو مسیر زیادی را تا مدرسه پیاده می رفتم تا گرایه اتوبوس ندهم و تلاش می کردم که هزینه های اضافی نداشته باشم بدین ترتیب تا پایان مقطع متوسطه درس خواندم. اما دیگر حتی به رویای دانشگاه هم فکر نکردم چرا که با شرایط خانوادگی ما رفته به دانشگاه امکان پذیر نبود. به همین دلیل در خانه ماندم تا آن که «کاوه» به خواستگاری ام آمد. با آن که جوانی بیکار بود و خانواده اش نیز همانند ما وضعیت مالی خوبی نداشتند من به‌صراص خانواده ام به عقد او درآمدم چرا که پدر و مادرم می گفتند همین که ازدواج کنی و به خانه بخت بروی بهتر از آن است که در خانه بمانی و سرسرای ما باشی! دیگر چاره ای نداشتن ولی باز هم آرزوی داشتن فرزند و دیدن لیخنه و گریه های او در منزل، مرا به این ازدواج امیوار می کرد این گونه بود که من با رویاهای و آرزوهای شیرین با به خانه کاوه گذاشتم اما از همان روزهای آغازین زندگی مشترک اعمال و رفتار بی سرمانه همسر شروع شد. او نه تنها بیکار بود و هیچ اهمیتی به خانه و زندگی نمی داد بلکه هر وقت برای آتمین هزینه های زندگی دچار مشکل می شد مرا زیر مشت و لگد می گرفت و به شدت کتک می زد اگرچه از این رفتارهایش عذاب می کشیدم اما زجرآورتر آن بود که او به اجبار داروهای ضدبارداری به من می داد تا صاحب فرزند نشوم. کاوه می گفت وقتی نمی توانم مخارج خودش را تأمین کند چون بیکار است سگین یک فرزند را بپراند؟! این حرف های او چون پتکی آخین بر سرم فرود می آمد چرا که من دوست داشتم مادر شوم و لذت و شیرینی داشتن کودکی زیبا را بچشم. با این حال این موضوع را نیز تحمل می کردم تا تار و پودهای این زندگی نخ نما از هم نگسلد تا این که روزی به خاطر حالت تهوع های شدید نزد پزشک رفتم نتیجه معاینات و آزمایش ها نشان می داد که باردار هستم از سویی خوشحال بودم و از سوی دیگر می ترسیدم موضوع را به همسرم اطلاع بدهم. حدود دو هفته بعد به ناچار ماجرای بارداری ام را با کاوه در میان گذاشتم او که از شنیدن این موضوع به شدت آشفته بود مرا محکم روی زمین انداخت و کاری کرد تا فرزندم را بسطفت کنم از آن چه می دیدم وحشت زده و سرگرمین شدم و به کلاترزی آمدم تا …

# حوادث

# محاکمه مرد قصاب به جرم همسر کشی

اما پنج سال پیش با فوت پدرم، این مساله شدت گرفت و باعث شد دکتر برایم قرص **تجویز** کند. پس از مدتی از خوردن داروها صرف‌نظر کردم، اما همیشه مشکل اعصاب داشتم. امشب همراه دختر ۱۰ ساله‌ام و همسرم راحله به مهمانی رفته بودیم. آنجا خیلی بی‌قرار بودم و از راحله خواستم به من قرص بدهد، اما گفت وقتی به

پنج داعشی قلابی که با حمله مسلحانه به ایستگاه هلال‌احمر، دست و پای امدادگران را بسته و دو دستگاه آمبولانس را به سرعت برده بودند در جلسه دادگاه درخواست تخفیف کردند.

به گزارش جام‌چم، ساعت ۵ صبح ۱۲ آذر ۹۴ وقوع سرت مسلحانه از ایستگاه هلال‌احمر در آزادراه تهران – قم به پلیس اطلاع داده شد.

پنج سارق مسلح به کلاشینکف پس از ورود به ساختمان ایستگاه، خود را عاملان دادش معرفی کردند و با تهدید به قتل، دست و پای هشت امدادگی و یک کارمند را بستند و تمام تجهیزات مخابراتی، ۴۰۰ کیلوگرم آلمینیوم داخل انبار و دو دستگاه آمبولانس را دزدیدند و متواری شدند. ماموران پس از یک روز، هر پنج سارق سابقه‌دار را دستگیر کردند و با تکمیل بازجویی‌ها، پرونده برای رسیدگی در اختیار شعبه هفتم دادگاه کیفری استان تهران به ریاست قاضی کیخا قرار گرفت.

در ابتدای جلسه محاکمه، امدادگران ایستگاه گفتند:

**فرمانده انتظامی بندرلنگه ازتشددیدطح ارتقا امنیت اجتماعی خبرداد.**

به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه؛ سرهنگ محمودحافظی فرمانده نیروی انتظامی درجمع خبرنگاران گفت یکی ازافزامات این فرماندهی کمک به دولت درراستای تحقق ششماراقتصادموتمی ومبارزه جدی باورودکالاهای خارجی استسک که دراین زمینه انواع کالاهای خارجی قاچاق به ارزش ریالی ۱۲میلیارد و۲۵۰میلیون ریال طی آبانماه درسطح بندرلنگه کشف شد.

وی افزود: ماموران انتظامی به کشف تعداد۷هزارو۹۰۹ توب البیسه

## کشف کالا های قاچاق ۳۰میلیونی دربندرلنگه

**فرمانده نیروی انتظامی بندرلنگه از کشف انواع کالاهای خارجی قاچاق به ارزش ۶۲۰میلیون ریال خبرداد.**

به گزارش خبرنگاردریسا به نقل ازپایگاه خبری پلیس سرهنگ محمودحافظی گفت: ماموران انتظامی روستای رستاق حین کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه عبوری درمسیربندرلنگه پارسیسان مشکوک وجهت بررسی بیشتر متوقف کردند. وی تصریح کرد: دربازرسی ازخودرومذکور تعداد۲۷۰توب البیسه و۳۹هزار۰۰۰تن سیگارخارجی قاچاق که فاقدهرگونه مدارک گمرکی کشف وضبط کردند.وی گفت: درچندماموریت دیگر

به صورتش زدم. همسرم وارد اتاق شد و درگیری ما بالا گرفت. با چاقو سه ضربه به پایش زد.م او از خانه خارج شد و در واحد همسایه را زد. دنبالش رفتم و کشتان‌کشان به خانه آوردمش. با چاقو دو ضربه دیگر به شکمش زدم که دچار خونریزی شد و فوت کرد. من او را دوست داشتم و ۱۲ سال پیش با هم ازدواج کرده بودیم. قتل از روی عمد نبود.»

دختر ۱۰ ساله مقتول نیز گفت: «در اتاق خواب بودم که پدرم آمد و وسایل را به هم ریخت و به صورتم سیلی زد.

## سارقان داعش نما



## تشدید طرح ارتقا امنیت اجتماعی در بندرلنگه

۲۰۰۰کیلوگرم لیوتشرس ، ۱۰میلیون و۱۲۳هزارتن سیگار، ۱۲۰۰لیترسوخت، ۱۹۰پسته تورماهیگیری، ۲۲۰۰قوطی روغن موتورلنج، ۱۴۰ دستگاه گوشی همراه ،۵۰۰قوطی جای خارجی قاچاق شندسرهنگ حافظی ماموریت دیگر این فرماندهی رامبارزه باقاچاقیان وتوزیع کنندگان موامخدرورجم آوری معاندان ولگرد عنوان وییان داشت دراین مدت مقدار ۲ن و۹۲۲کیلوگرم انواع موامخدرو۷هزارعددقرص ترمادول کشف وتعداد۲۸نفر قاچاقچی موامخدرسنگیر شدند. وی ازدستگیری ومتلاشی کردن یک باندسلسل سارق مامورنماویک بانداقاچاقچی موامخدرخبر دادواذعان داشت دراین راستا ۱۰نفر قاچاقچی

مادرم دخالت کرد و درگیری بالا گرفت. پدرم در اتاق مرا بست و گفت نباید بیرون بیایی. من صدای درخواست‌های کمک مادرم را می‌شنیدم. این صداها بعد از چند دقیقه خاموش شد و اوژرژن و پلیس به خانه‌مان آمدند.»
با ثبت اعترافات متهم و درخواست قصاص اولیای دم، کیفرخواست پرونده صادر شد و برای رسیدگی در اختیار شعبه یازدهم دادگاه کیفری استان تهران قرار گرفت. جلسه محاکمه بزودی برگزار می‌شود.

## سارقان داعش نما

«روز حادثه داخل ساختمان بودیم که ناگهان پنج نفر وارد شدند و دست و پايمان را بستند. بعضی‌هايشان اسلحه داشتند و می‌گفتند داعشي‌اند و با تهديد به قتل، سه ساعت ما را به گروگان گرفتند.» سپس هر کدام از متهمان در جایگاه ایستادند. ابتدا امیر گفت: «ما در یک گازار خرید ضایعات، نقشه سرت را کشیدیم. پس از ورود به ساختمان، خود را داعشی معرفی کردیم. سپس دست‌وای کارمندان را بستیم و سراسر وسایل رفتم. ۴۰۰ کیلوگرم آلمینیوم را به مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان فروختم و فقط نفی ۳۰۰ هزار تومان به هر کدام‌مان رسید. دو دستگاه آمبولانس را هم در یک گازار پارک کردیم. از جرمی که مرتکب شدیم پشیمانم و توبه کرده‌ام.»

متهم دیگر نیز گفت: «من نمی‌دانستم قرار است از ایستگاه هلال‌احمر سرت کنیم. اما وقتی به آنجا رفتم، بچه‌ها گفتند دست خالی برنگردیم.» سایر متهمان نیز محاکمه شدند. در پایان قضاات برای صدور رای وارد شور شدند.

## کشف ۵۰۰ هزار نخ سیگار قاچاق در بندرلنگه

کالا، ۳۳نفر سارق ،۵۲۰۳توزیع کننده موامخدرومعتادو۲۸نفر قاچاقچی موامخدرسنگیر شدند. وی اظهارداشت: دراین ماه باتشدید برخورد با رانندگان متخلف تعداد۱۳۱دستگاه موتورسیکلت و۱۶دستگاه خودرو متخلف توقیف وپس ازاعمال قانسون به پارکینگ منتقل شسندند. وی دریانان افزود: موضوع مبارزه باقاچاق کالاوموامخدربه عنوان یکی ازماموریت های اصلی مادرطول سال جاری خوادبودوواجبیت وقاطعیت بیشتری باین موضوع مقابله خواهیم کرد زیرا برخورد قاطع پلیس تاثیر بسزایی در افزایش تولید وگرایش مردم به سمت کالاهای ایرانی داشته است.

## کشف ۵۰۰ هزار نخ سیگار قاچاق در بندرلنگه

**ماموران انتظامی ۵۰۰ هزار نخ سیگار خارجی در بندرلنگه کشف کردند.**
ریال است.سرهنگ محمود حافظی گفت: در این زمینه و سه متهم دستگیر وسه خودرو نیز توقیف شد.وی افزود: محموله مشکوفه و متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به پلیس مبارزه باکالای قاچاق منتقل شدند.

**واژگونی خودروی پراید در جاده بندرعباس سیر جان یک کشته و سه مجروح بر جای گذاشت.**
به گزارش ایسنا، فرمانده پلیس راه هرمزگان گفت: این حادثه در نزدیکی روستای سرجهان حاجی آباد رخ داد و بر اثر آن راننده خودرو کشته و ۳ سرنشین مجروح شدند.سرهنگ اسفندیانی علت حادثه را ناتوانی راننده در کنترل خودرو اعلام کرد.

## واژگونی پراید در هرمزگان کشته داد

## واژگونی مرگبار اتوبوس حامل دانش‌آموزان دختر در سوسنگرد

فرمانده پلیس راه کشور و از واژگونی اتوبوس بنز حامل دانش‌آموزان دختر در جاده سوسنگرد خوزستان خبر داد.

برخی گزارش‌ها از جان باختن هشت دانش آموز در این حادثه حکایت می‌کنند. سردار محمدحسین حمیدی، فرمانده پلیس راه کشور در گفت‌وگو با ایسنا خبر داد: حوالی ساعت ۱۸ روزسه شنبه یک دستگاه اتوبوس حامل دانش‌آموزان دختر در حال حرکت در جاده سوسنگرد در استان خوزستان بود که یک دستگاه وانت

تویوتا با انحراف از مسیر به سمت این اتوبوس متعایل می‌شودوی افزود: در پی این اتفاق اتوبوس حامل دانش‌آموزان از مسیر خود منحرف و در حاشیه راه به قسمت بغل واژگون شد. وی گفت: متأسفانه طی این حادثه تعدادی از دانش‌آموزان دختر جان خود را دست دادند. در همین حال به گزارش ایرنا، در پی وقوع حادثه تصادف اتوبوس دانش‌آموزان راهبان نور نظرآبادی در محور سوسنگرد خوزستان و کشته و زخمی شدن تعدادی از آن‌ها، تیمی متشکل از اداره کل مدیریت بحران استانداری، آموزش و پرورش و هلال احمر به محل حادثه اعزام می‌شوند تا

## کشف ۱۵ میلیاردی گوشی تلفن همراه قاچاق در یزد

فرمانده انتظامی استان از کشف هزار و ۳۴۸ دستگاه گوشی تلفن همراه قاچاق به ارزش ۱۵ میلیارد ریال توسط ماموران پلیس خبر داد.
سردار «ایرج کاکازنده» در گفت و گو با پایگاه خبری پلیس، درباره این خبر گفت: در راستای مبارزه با قاچاق کالا و ارز ماسوران پلیس ضمن کنترل محورهای مواصلاتی به یک دستگاه تریلی «ولوو» مشکوک و خودرو را برای بازرسی متوقف کردند.
سردار کاکاوند افزود: ماموران در بازرسی از این تریلی تعداد هزار و ۳۴۸ دستگاه گوشی تلفن همراه فاقد مجوز گمرکی را

### رئیس پلیس فتا کرمان:

### برداشت از حساب بانکی توسط همسر دوم

کار این پلیس قرار گرفت.
وی افزود: با انجام تحقیقات علمی، پلیسی و با بررسی‌های به عمل آمده توسط کارشناسان این پلیس مشخص گردید مبلغ فوق جهت خرید اینترنتی به صورت طلا و جواهر صورت گرفته و در نهایت شخصی که اقدام به برداشت از حساب شایکی را نموده است همسر دوم شایکی بوده که از طریق فعال کردن رمز دوم اقدام به خرید اینترنتی این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: در همین راستا و با هماهنگی مقام قضایی متهم دستگیر که در ابتدا

مندر هر گونه بزه ارتکابی بوده ولی با توجه به آنکه موجود، در بازجویی‌های انجام شده به جرم خود اعتراف و بیان نمود چون در مرحله متارکه بوده‌اند به جهت انتقام جویی از وی اخاذی نمود است.

سرهنگ یادگارنژاد در این خصوص تصریح کرد: هر گونه اعمال مجرمانه توسط افراد خاطی در فضای مجازی توسط پلیس فتا پیگیری خواهد شد. پس می‌تبد که افراد نسبت به رفتارهای خود در فضای مجازی وقت بیشتری داشته و از انجام هر گونه جرمی خودداری نمایند.

## ۵

پنج شنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۶

۲۵ ربیع الاول ۱۴۳۹

سال شانزدهم شماره ۲۶۴۹

### حوادث جهان

#### شکایت عجیب یک زن از جراح

■ زن آمریکایی به محض خروج از اتاق عمل، با وکیلش تماس گرفت وخواست از پزشک معالشی به خاطر استفاده از تلفن همراه هنگام جراحی شکایت کند.وکیل زن ۷۰ ساله اهل نیویورک نیز بلافاصله از دکتر «اریک فیسمن» به خاطر استفاده بی‌موقع از تلفن همراه و ناراحتی شدید بیمار از این رفتار پزشک شکایت کرد. زن سالمند درمان واریس در بیمارستان بستری شده بود که پس از بهبودی موضعی تحت عمل قرارگرفت، اما به‌دلیل اینکه پزشک معالط طی عمل چند بارازتلفن همراهش استفاده کرده بود، بیمار بشدت ناراحت و عصبانی شد و به او اعتراض کرد، اما پزشک همچنان بدون توجه به عصبانیت بیمار، همزمان با جراحی، با تلفن همراهش صحبت می‌کرد. به‌دنبال این شکایت که جنجال فراوانی در امریکا به پا کرده، قرار شده است دادگاه بزودی پزشک را اخصار و بازجویی کند.

#### نامزدکشی با ۴۰ضربه یاقاو

■ زن جوان انگلیسی که پس ازشکست شقی و در توطئای ششوم، نامزد ۲۳ ساله‌اش را به شکل فجیعی کشته وگریخته بود، پس ازمحاکمه به حبس ابد محکوم شد.به گزارش دیلی میل، زن ۲۲ ساله پس ازدستگیری در اعترافهایش گفت: «از زمانی که متوجه شدم نامزدم به من توجه نمی‌کند، دچارافسردگی شدم. با این حال بارها از او خواستم رفتار و گفتارش را در دایره من تغییردهد ولی باز هم نتیجه‌ای نگرفتم. به همین خاطر در اوج خشمم و ناراحتی وپوشیدن لباس مردانه ودست کش به دست، راهی خانه‌اش شدم و به‌بانه‌ای او را به مقابل درکشاندم. به محض اینکه در را بازکردی بی‌درنگ به طرفش حمله ور شده و با چاقویه جانش اقدام.به گزارش پلیس اسکاتلندپاردر، پس از کشف جسد خونین و کارد آجین مرد جوان که هدف ۴۰ ضربه کارد قرار گرفته بود، تیم‌های پلیس وارد عمل شده وپس از بررسی تصاویر دوربین‌های مدرسته خیابان، ردپای چاقیکار فراری را به دست آورده و او را دستگیر کردند. قاضی پرونده پس ازمحاکمه زن چاقیکارواعتراف هایش، او را به حبس ابد محکوم کرد.

#### کیاب شدن ۴۶اسب در آتش سوزی کالیفرنیا

■ درجریان آتش‌سوزی‌های گسترده ایالت «کالیفرنیا»ی آمریکا که صدها میلیون دلار خسارت وچندین کشته مصدوم ویرجا گذاشته است، ۴۶ اسب گرافقیمت مسابقه‌ای نیزدر مرکز آومزشی «سن دیگو» کشته شدند.به گفته مسئولان، هنگام سرایت آتش به مجموعه اسب سواری، بیش از ۴۵۰ رأس اسب نجات داده شدند. اما ۴۶ اسب گرافقیمت که میلیون‌ها دلارارزش داشتند در آتش سوختند.

#### جنایت خانوادگی وسط دریا

■ مرد ایرلندی که درتقشهای شوم، همسرش را از قایق تفریحی‌شان به دریا انداخته بود پس از دستگیری به ناچار لب به سخن گشود و اعتراف کرد.به گزارش دیلی میل، این جنایت هولناک چندی قبل وزمانی رخ داد که زن ۳۵ ساله چنین تپاریه نام «لونا مک کنی»همراه همسر ودفترزندش برای گذراندن تعطیلات راهی دریا شدند. اما «استفان مک کنی» ۴۱ ساله که ازمدت‌ها قبل با همسرش اختلاف داشت و دنبال فرصت مناسبی برای خالصی از «لونا» بود ناگهان زمانی که فرزندان نوجوان‌شان درخواب بودند، همسرش را به لبه قایق برد و او را به دریا انداخت. دقایقی بعد هم با سر و صدا طوری وانمود کرد که فرزندانش باورکنند مادرشان به‌سبب خاطریک اتفاق به دریا افتاده است. اما پس ازاعلام موضوع به پلیس ساحلی و به‌حضورتیم‌های امدادی، جسد این زن از دریا بیرون کشیده شد. ازسوی دیگرکارگاهان که درتحقیقات تخصصی متوجه تناقض گویی‌های مرد میانشال شده بودند او را تحت بازجویی تخصصی قراردادند. تا اینکه سرانجام در جنایتکاریه قتل همسرش اعتراف کرد.



وی اضافه کرد: اما اگر افراد بخواهند با انگیزه‌ایی مثل تنسوسه حساب شخصی، انتقام جویی و اخاذی عمل کنند علاوه بر اینکه مشکل حل نمی‌شود احتمال به وجود آمدن مشکلاتی بدتر نیز وجود دارد.
سرهنگ یادگارنژاد تاکید کرد: در نگهداری اطلاعات حساس و مهم خود به ویژه اطلاعات بانکی بسیار دقت کنید و رمز های خود را در اختیار هیچ کس قرار ندهید و رمزهای بانکی را به صورت دوری تغییر دهید.

# روابط عمومی شیلات خرمزگان

## سریعا نسبت به برداشت اقدام کنید هر گونه عواقب بعدی و خسارات احتمالی بعهدہ بهره برداران خواهد بود

| پنج‌شنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۶             |
|----------------------------------|
| ۲۵ ربیع الاول ۱۴۳۹               |
| <div>سال شانزدهم شماره ۶۴۹</div> |

- خبری

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <div><b>آشنایی با توطئه های دشمن، عامل وحدت مسلمانان است</b></div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
| ■حجت الاسلام عمرانی در گفتگو باخبرنگار دریا گفت: استیکبار در طول تاریخ مقابله با اسلام را سرلوحه برنامه های خویش قرار داده و برای نابودی اسلام از هیچ توطئه ای روی گردان نیست. علی عمرانی مسئول دفتر نمایندگی ولی قیبه درسیح سیاه پاسداران افزود: قرآن در آیات متعدد خطرمشترکان و دشمنان اسلام را متمرکز کرده است و از کینه عمیق آنان نسبت به مسلمین هشدار داده است. وی گفت: در عصر حاضراسلام مورد حمله شدید استیکبار واقع گردیده است و آنچه می تواند این حمله بزرگ را خنثی کند وحدت و هم صدایی است. وی یادآورشد: عوامل موثری که می تواند راهکار و ایجاد وحدت در بین مسلمانان ایجادکند عبارت از مراجعه به قرآن، سنت سیره نبوی و اهل بیت که همواره تاکید بر وحدت مسلمانان داشته اندوآشنایی با توطئه های دشمن برای ایجاداتلاف میی تواندبهترین عامل وحدت مسلمانان شود. وی افزود: گفتگو و تعامل علمای مذاهب جهت رفع سوءتفاهم و آشنایی شیعه و سنی از نظرات علمی یکدیگر با مطالعه و مراجعه به کتب مربوط به یکدیگر احترام به مقدسات یکدیگر و کنترل افرادتندرو و تقویت نقطه های مشترک مثل توحید، نبوت، کتاب، قیله و محبت رسول خدا و اهل بیت پاکش از عوامل اصلی وحدت هستند. |

**تجهیز خانه های عالم در هشتبندی**

■مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزان از تجهیز خانه های عالم شهر هشتبندی خبر داد و گفت: با هدف توسعه و ترویج فرهنگ دینی، دفتر نمایندگی تبلیغات اسلامی در شهر هشتبندی راه اندازی می شود.به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی هرمزان، حجت الاسلام علی اکبر انصاری راد مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزان در دیدار با حجت الاسلام محمد بارانی امام جمعه شهر هشتبندی به ظرفیت های فراوان این شهر در زمینه های فرهنگی و کشاورزی اشاره داشت و گفت: اخبار این شهر به خوبی در سطح استان منعکس می شود اما مشکلات موجود در شهر هشتبندی باید با استفاده از ظرفیت های موجود در این شهر برطرف شود. وی در ادامه از راه اندازی دفتر نمایندگی تبلیغات اسلامی در شهر هشتبندی خبر داد و افزود: این مرکز فرهنگی دینی در شهر هشتبندی با هدف فراهم سازی زمینه لازم برای توسعه و ترویج فرهنگ دینی در این شهر راه اندازی خواهد شد، تمامی دستگاه های اجرایی و فرهنگی در راستای گسترش و توسعه این شهر جدید در جای جای هرمزان همکاری کنند.مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزان همچنین از تجهیز خانه های عالم خبر داد و تصریح کرد: با توجه به نیاز ایجاد زیر ساخت های ویژه در شهر هشتبندی، اداره کل تبلیغات اسلامی هرمزان آماده حمایت از فعالیت های فرهنگی در منطقه تونکهر و هشتبندی است، همچنین تجهیز خانه های عالم احداث شده در منطقه هشت بند ی به این اداره کل واگذار شده است، در آینده ای نزدیک از این خانه های عالم بازدید و تجهیزات انجام خواهد شد.

**رها سازی آب سدجگین**

**برای آبیاری مزارع کشاورزان**

■معاون حفاظت و بهره برداری از رها سازی آب سد جگین برای استفاده کشاورزان پایین دست این سد خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای هرمزان، مهندس جمشید عدس بند انحرافی دشت جگین باز و آب رها سازی شدوی افزود: بعد از رسیدن آب به محل بند انحرافی پس از ته نشین شدن رسوبها و صاف شدن آب به داخل کانال میای می شود. معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای هرمزان گفت : با توجه به نیاز اراضی پایین دست سد جگین سهمیه ای برای کشاورزان این منطقه در نظر گرفته شد.مهندس عیدانی تصریح نمود : این تخصیص در حالی صورت گرفته که شرایط خشکسالی در این منطقه برقرار است.

**طرح حفاظت مشارکتی در ۳۵ هزار هکتار از مراتع حاجی آباد**

■رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری حاجی آباد از اجرای طرح حفاظت مشارکتی به مساحت بالغ بر ۳۵ هزار هکتار در هشت مرتع تحت پوشش این شهرستان خبر داد.به گزارش روابط عمومی منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزان؛ ایوب شکاری گفت: این تفاهم نامه بین اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری و مرتعداران به منظور ایجاد انگیزه و مشارکت مرتعداران در زمینه های حفظ و احیاء مراتع ، جلوگیری از تصرفات و تخلفات در اراضی ملی ، صرفه جویی در هزینه نیرو و ترویج فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی منعقد گردیده است.وی افزود: از اوایل سال جاری تاکنون ۲۵/۱۰۶۰۶ هکتار از مراتع شهرستان حاجی آباد در قالب تفاهم نامه طرح حفاظت مشارکتی با مجریان و بهره برداران قرارداد منعقد گردیده است که از این میزان ۲۵۳۹۲/۵ هکتار مربوط به آذر ماه سال جاری می باشد.

**مدارس، آینده فرزندان ما را تامین می کنند**

■شریف شریفی نژاد شهردار و اعضای شورای اسلامی شهر بندرلنگه به صورت سرزده از مدرسه نمونه دولتی شهیدبهشتی بندرلنگه دیدار کردند. به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه؛ وی درحاشیه این دیدارگفت: مدرسه نمونه شهیدبهشتی یکی از مدارس افتخار آفرین درمطح شهرستان است که دربخش تربیت و علم آموزی به دانش آموزان یکی از برترین مدارس است. وی همچنین افزود: تمام سعی وتلاش خود را خواهیم کرد که هر هفته دو ای سه مدرسه سطح شهر را بازدید کنیم و درحد توان مشکلات مدارس را برطرف نماییم که این کار بدون شسک باعث خواهد شد که آینده سازان این شهرستان با خیال آسوده اقدام به ارتقای سطح سواد وتحصیلات خود نمایند. لازم به ذکراست: دراین دیدار مقررگردید که شهرداری بندرلنگه نسبت به ایجاد فضای سبز و همچنین آسفالته زمین فوتبال اقدام نماید.

**کاهش شدید دما و سرمای بی سابقه به بیش از شش هزار هکتار از مزارع صیفی کشاورزان در منطقه هشتبندی هرمزگان خسارت سنگین وارد کرده است.**

به گزارش تسنیم، بخش‌های قابل توجهی از این استان به ویژه پارسیان و مناطقی همانند هشتبندی در میناب دارای ویژگی و قابلیت کشت خارج از فصل آسست و این بدان معناست که در اراضی مستعد این نوع کشت به راحتی می‌توان در شرایطی که در سایر نقاط کشور در سرما به سر می‌برد محصولاتی را کشت و برداشت کرد.

هر چند این قابلیت از قابلیت‌های منحصr به‌فرد استان‌هایی همانند هرمزگان در باب کشاورزی است، اما بعضاً بروز و وارد شدن سامانه‌های کم‌فشار سبب جاری شدن سیل و کاهش محسوس دما می‌شود، که این امر خسارات قابل

**فرماندار بندرلنگه:**

## دستگاهها در رفع موانع سرمایه گذاری تلاش کنند

جلسه کارگروه توسعه صادرات غیر نفتی با ریاست فرماندار شهرستان بندرلنگه ، معاون برنامه ریزی و امور عمرانی ، رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت و معدن استان هرمزگان، قاسمی رئیس صنعت و معدن شهرستان ، جمعی از مسئولین و تجار و لنج داران ، در سالن فرمانداری شهرستان بندرلنگه برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه؛ ارسران بهاری میمنسدی فرماندار بندرلنگه با اشاره به

**مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:**

## هرمزگان کارخانه فرآوری گیاهان دارویی ندارد

مدیر امورباغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزان نبود کارخانه فرآوری را از مشکلات توسعه گیاهان دارویی در هرمزان اعلام کرد. به گزارش تسنیم، مسعود گرگیج در جمع خبرنگاران از آغاز کشت گیاهان دارویی در هرمزان خبر داد و اظهار داشت: کشت گیاهان دارویی در هکتار از باغ‌های الگویی هرمزان آغاز شد.وی ادامه داد: حفاظت از ذخایر، جایگزینی محصولات اقتصادی با نیاز آبی کم، ایجاد اشتغال پایدار و ترویج کشت‌های اقتصادی از مزایای کشت گیاهان دارویی است.مدیر امورباغبانی سازمان جهاد کشاورزی هرمزان افزود: آویشن باغی، مرزنجوش، نعنای قلفی، به لیمو، خارکرم، کدو پوست کافتی، بابونه، آلوئه ورا، حنا، گلرنگ

## نصب سیستم پایش و سنجش آلایندگی هوا در پارسیان

فرماندار پارسسایان گفت: اعتباری بالغ بر یک میلیارد ریال جهت پایش و سنجش آلایندگی هوا از طریق صنایع انرژی بر به شهرداری پارسیان وااریز شد. به گزارش مهر، محمد رامدهر در جمع خبرنگاران بیان داشت: با حمایت مهندس شاهرخی مدیر عامل صنایع انرژی بر و با پیگیری این فرمانداری، شورای اسلامی شهر پارسیان اعتباری بالغ بر یک

میلیارد ریال

جهت

پایش و

سنجش

آلاینده

های

هوا در

پارسیان

نصب

سیستم

پایش و

سنجش

آلاینده

های

هوا در

پارسیان

نصب

سیستم

پایش و

سنجش

آلاینده

های

هوا در

پارسیان

نصب

سیستم

پایش و

سنجش

آلاینده

های

هوا در

پارسیان

نصب

سیستم

پایش و

سنجش

آلاینده

های

هوا در

پارسیان

نصب

سیستم

پایش و

سنجش

آلاینده

های

هوا در

پارسیان

نصب

سیستم

پایش و

سنجش

آلاینده

های

## شرستان

# سرما ی بی سابقه کشاورزان هشتبندی را متضرر کرد

هزار هکتار از اراضی کشاورزی در هشتبندی شده که در

این میان، محصول خیار سبز و گوجه فرنگی کشاورزان در این سرمازدگی بیشترین خسارت را دیده و در برخی مناطق خیار سبز کشاورزان به کلی نابود و یا محصول گوجه فرنگی بیش از ۷۰ درصد مزارع نیز خسارت دیده است. همچنین محصولاتی نظیر هندوانه، لوبیا، کدو، فلفل و پیاز کشاورزان نیز از این سرمای بی‌سابقه در شرق هرمزگان در امان نمانده است.

شهریار زنجیر به‌خشدار تونکهر و هشتبندی در این رابطه به خبرنگار تسنیم گفت: صیفی همچون خیار سبز، کدو، بادماچان، گوجه فرنگی، لوبیا سبیز و هندوانه محصولاتی هستند که در اثر سرمای بی‌سابقه بیشترین آسیب را در هشتبندی دیده‌اند.

بخشی از دیوار قلعه پرتغالی‌ها در جزیره

هرمز زمان حضور گردشگران ریزش کرد.

به گزارش صدا و سیما مرکز خلیج فارس:

بخشدار جزیره هرمز با تأیید این ریزش گفت:

ایصاد این قلعه تاریخی، قرارگیری آن در کنار

خیابان اصلی، محدودیت نیروهای انسانی یگان

حفاظت و امکانات محدود، حفاظت بنا را با

دستواری رو به رو کرده است.

افزایش نرخ اشتغال استفاده کرد.وی گفت : توسعه

صادرات غیر نفتی در شرایط کنونی از مهمترین

مسائل سیاسی و اقتصادی کشور است و صادرات

غیر نفتی در رونق اقتصادی ، اشتغال مولد و پایدار

و پیشبرد اهداف دولت بسیار مؤثر است.

گفتنی است، در این جلسه ضمن اینکه تجار و

بازرگانان به ارائه درخواست ها و مطالبات خود

پرداختند ، و مشکلات و چالش های گمرکی آنان

نیز مورد بررسی و رسیدگی قرار گرفت .

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش گفت: مصمم هستیم که بر

پروژه‌های جدید در حوزه ترابری تمرکز کرده و به استفاده حداکثری

از این ذخیره دریایی بپردازیم.

به گزارش فارس و به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان

منطقه آزاد کیش، محمدابراهیم انصاری‌لاری در نوزدهمین همایش

صنایع دریایی کیشور که با حضور فرمانده نیروی دریایی ارتش، رئیس

سازمان صنایع دریایی، معاون محیط زیست دریایی سازمان حفاظت

محیط زیست، سفیر هلند در ایران، جمعی از نمایندگان مجلس و فعالان

صنایع دریایی در سالن خلیج فارس مرکز همایش‌های بین‌المللی کیش

آمیز به این توده خشکی ما را از دریا و ظرفیت‌های آن غافل می‌کند، این

اتفاقی است که در جزیره کیش هم افتاده و باعث شده از سواي زمین پر

ارزش جزیره زیر بار سرمایه‌گذاری‌های بی هدف و تا تمام بماند و از

سویی از این دریای وسیع و زیبا استفاده نکنیم. این غفلت عدم توجه به

توسعه تقریحات دریایی، سفرهای دریایی، ورزش‌های دریایی، حمل و

نقل دریایی و تجارت دریایی را به همراه داشته است.

انصاری‌لاری در پایان‌توجه به گردشگری دریایی را یکی از

ضرورت‌های امروز کشور ما بر شمرده و پیشنهاد کرد: در قطعه‌نامه پایانی

همایش این موضوع مورد توجه قرار گیرد و از سویی سازمان میراث

فرهنگی و گردشگری کشور نیز جایگاه ویژه‌اداری برای گردشگری

دریایی در ساختار خود قرار دهد. وی تاکید کرد حمایت از این بخش

موجب توسعه گردشگری دریایی می‌شود تا به عنوان دستاورد ارزشمند

این همایش، تحول اقتصادی متکی بر گردشگری دریایی برای کشور

انصاری‌لاری گفت: از ۱۰ شهر مهم کشور، هیچ‌کدام کنار دریا نیستند و

تفریحی‌خ بازرگانی پلاک ۲۰

اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعای اول ۴۹ قانون اساسی

بتاریخ ۹۷/۹/۴ پرونده کلاسه ۹۶۰۹۹۸۷۱۶۶۰۰۸۹ تحت نظر است دادگاه به تصدی اعضاء کتنده ذیل تشکیل است ملاحظه می گردد از نمایندگی محترم ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در استان مکتبیه ای به شماره ۱۸۱/۲۸۳۳۲۶-ان-مورخه ۹۷/۸/۲۴

گردیده و با توجه به اینکه امکان هرگونه اقدام جهت تعیین تکلیف قانونی ملک موضوع پرونده منوط به صدور حکم سرپرستی

گردیده دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده با استعانت از درگاه احادیث متعال درخصوص درخواست ستاد یاد شده

به شرح آتی مبادرت به صدور تصمیم می نماید.

قرار سرپرستی: درخصوص یک باب منزل مسکونی واقع در شهرستان بندرلنگه، محله بلوکی به پلاک ثبتی ۲۶۵۴-اصلی حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان حضرت

امام (ره) هرمزان ملک موصوف به عنوان ملک رها شده و فاقد متصرف می باشد و احتمال تصرف نقل و انتقال غیر قانونی از سوی افراد سودجو و جاعلین

وجود دارد این دادگاه باعنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره ۴/۴۵۳ مورخه ۹۷/۱۲/۱۷ اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بندرلنگه که

متضمن این مطلب است که پلاک ثبتی فوق الذکر تحت عنوان یک قطعه زمین محصور به نام شیخ عبدالرحیم محمد تعریف پلاک و بدون سابقه ثبتی اعلام گردیده

است علیهذا با عنایت به مواد فوق و توجها به اینکه به منظور جلوگیری از سواستفاده تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به

تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود دادگاه با استناد

به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه این نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی فرمان حضرت

امام (ره) استان هرمزان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای دادگاه صالح

در مابیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه ارائه نماید.

مقرر است دفتر مراتب را به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نمایندگی هرمزان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق ماده ۱۰ قانون

صدرالایان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

قرار سرپرستی: درخصوص یک باب منزل مسکونی واقع در شهرستان بندرلنگه، روستای جلمه به پلاک ثبتی ۲۴۵۶-اصلی حسب گزارش ستاد اجرایی فرمان

حضرت امام (ره) هرمزان ملک موصوف به عنوان ملک رها شده و فاقد متصرف می باشد و احتمال تصرف نقل و انتقال غیر قانونی از سوی افراد سودجو و

جاعلین وجود دارد این دادگاه باعنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده از جمله پاسخ شماره ۴/۱۵۷۲۲ مورخه ۹۷/۱۰/۱۷ اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان

بندرلنگه که متضمن این مطلب است که پلاک ثبتی فوق الذکر تحت عنوان یک قطعه زمین محصور به نام شیخ عبدالرحیم محمد تعریف پلاک و بدون سابقه ثبتی

اعلام گردیده است علیهذا با عنایت به مواد فوق و توجها به اینکه به منظور جلوگیری از سواستفاده تصرف در ملک لازم است یک مرجع قانونی با تصدی موقت اموال نسبت به

تهیه گزارش جامع و اداره موقت اموال تعیین شود تا از حقوق صاحبان اعم از اشخاص حقیقی و یا حقوقی محافظت نموده و مانع تضییع آن شود

دادگاه با استناد به تبصره های مواد ۱۰ و ۲۰ اصلاحیه این نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل ۴۹ قانون اساسی قرار سرپرستی نمایندگی ستاد اجرایی

فرمان حضرت امام (ره) استان هرمزان را در ملک مذکور صادر و اعلام می دارد براساس این تصمیم ستاد موظف خواهد بود وفق مقررات و تا زمان صدور رای

دادگاه صالح در مابیت موضوع و تعیین تکلیف قطعی مال موضوع پرونده نسبت به انجام وظایف قانونی خود اقدام و گزارش اقدامات خود را مستمرا به این دادگاه

ارائه نماید. مقرر است دفتر مراتب را به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) نمایندگی هرمزان ابلاغ تا پس از انجام اقدامات قانونی و ارائه گزارش دادگاه وفق

ماده ۱۰ قانون صدرالایان تصمیم بعدی را اتخاذ نماید.

روح الله اعظمی ساردوئی – رئیس دادگاه اصل ۴۹ قانون اساسی استان هرمزگان

وی تصریح کرد: به مزارع خیار سبز و کدو کشاورزان ۱۰۰۰

درصد خسارت وارد شده و این محصولات دیگر قابل

بازگشت به چرخه برداشت نیست.

زنجیر در همین رابطه گفت: در این سرمای بی‌سابقه محصول

بادماچان کشاورزان ۹۰ درصد، گوجه فرنگی ۸۰ درصد،

لوبیا سبز ۵۰ درصد، و هندوانه ۳۰ درصد خسارت دیده که

احیاء دوباره این مزارع نیازمند صرف هزینه‌های سنگین از

سوی کشاورزان است.

محمد سسلاری مدیر جهاد کشاورزی میناب نیز در همین

هکتار از مزارع صیفی در بخش تونکهر و هشتبندی دچار

سرمازدگی بی‌سابقه شده است.

وی تصریح کرد: در پی این سرمازدگی بی‌سابقه معاون

تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان، معاون

ها مین و چاه‌غرا با واقع در منطقه هشتبندی است.

روزگارحضور پرتغالی‌ها در سواحل و جزایر

خلیج فارس است.

قلعه پرتغالی‌ها با قدمت ۵۰۰ ساله به دستور

آلبروکر دیارنورد پرتغالی در سال ۱۵۰۷

میلادی، در محلی موسوم به «مورنا» ساخته

شداین قلعه به دست امام قلی خان از سرداران

شاه عباس فتح شد.

این قلعه که در ضلع شمالی جزیره هرمز و در

ساحل دریا قرار دارد، مهم‌ترین قلعه باقیمانده از

رضا میر حسینی افزود: برای مرمت این قلعه

تاریخی ۳۰ میلیارد ریال اعتبار لازم است.

وی گفت: این ریزش در قسمت جنوبی قلعه

و در ارتفاع ۵ متری دیوار است و در محدوده

مسکونی و خیابان پرتردد گردشگران می باشد

که از بدنه این قلعه ۵۰۰ ساله بازدید می کنند.

این قلعه که در ضلع شمالی جزیره هرمز و در

ساحل دریا قرار دارد، مهم‌ترین قلعه باقیمانده از

هر چه به دریا نزدیکتر می‌شوم رنگ نا زیبایی فقر و محرومیت شهرها

و آبادی‌ها بیشتر می‌شود، در حالی که بنادر در همه دنیا پیشانی اصلی

کشورها هستند و از رونق و توسعه بنادر هر کشور می‌توان وضعیت

اقتصادی و توسعه آن کشور را ارزیابی کرد. در حالی‌که این موضوع در

کشور ما متفاوت است و دیدن بنادر کشور ما باعث قضاوت نادرست

درخصوص توسعه یافتگی ایران می‌شود.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در ادامه با بیان اینکه اهمیت یک

جزیره از یک سو به وجود توده خاک سر برآورده از دل آب و از سوی

دریایی است که آن توده خاک را احاطه کرده است، گفت: توجه اغراق

آمیز به این توده خشکی ما را از دریا و ظرفیت‌های آن غافل می‌کند، این

اتفاقی است که در جزیره کیش هم افتاده و باعث شده از سواي زمین پر

ارزش جزیره زیر بار سرمایه‌گذاری‌های بی هدف و تا تمام بماند و از

سویی از این دریای وسیع و زیبا استفاده نکنیم. این غفلت عدم توجه به

توس

| بندرعباس              | اهواز                 | بوشهر                 | زاهدان                | شیراز                 | کرمان                 | یاسوج                 | یزد                   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| اذان صبح ۰۵:۰۳:۰۱     | اذان صبح ۰۵:۰۳:۱۵     | اذان صبح ۰۵:۰۲:۱۲     | اذان صبح ۰۴:۴۷:۵۰     | اذان صبح ۰۵:۰۲:۱۰۹    | اذان صبح ۰۵:۰۴:۱۰     | اذان صبح ۰۵:۰۲۶:۴۷    | اذان صبح ۰۵:۰۱۷:۱۴    |
| طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۰۴   | طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۵۳   | طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۱۰۳۹ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۲۰۴۵ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۴:۶۰۲۲ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۹۰۵۰ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۲۰۲۶ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۴:۲۰۲۶ |
| اذان ظهر ۱۱:۰۴:۰۵     | اذان ظهر ۱۲:۰۱:۰۳۲    | اذان ظهر ۱۲:۰۱:۰۴۹    | اذان ظهر ۱۱:۰۲:۱۴۳    | اذان ظهر ۱۱:۰۵:۴۰۵۹   | اذان ظهر ۱۱:۰۳۶:۵۳۳   | اذان ظهر ۱۱:۰۵۸:۵۴۴   | اذان ظهر ۱۱:۰۴۷:۴۲    |
| غروب آفتاب ۱۶:۰۵:۲۰۵۱ | غروب آفتاب ۱۷:۰۱:۳۰۵۶ | غروب آفتاب ۱۷:۰۱:۰۴۳۳ | غروب آفتاب ۱۶:۰۲:۰۲۰۶ | غروب آفتاب ۱۷:۰۰۲:۰۱۹ | غروب آفتاب ۱۶:۰۴:۲۰۴۱ | غروب آفتاب ۱۷:۰۰۳:۰۴۱ | غروب آفتاب ۱۶:۰۴:۹۰۴۰ |
| اذان مغرب ۱۷:۰۱۰۰:۰۲  | اذان مغرب ۱۷:۰۳:۱۰:۵۸ | اذان مغرب ۱۷:۰۲:۸:۱۴  | اذان مغرب ۱۶:۰۴۷:۰۳۳  | اذان مغرب ۱۷:۰۱۹:۵۸   | اذان مغرب ۱۷:۰۰۰:۲۹   | اذان مغرب ۱۷:۰۲:۱۰۳۵  | اذان مغرب ۱۷:۰۰۷:۵۰   |

## گردشگری

| بندرعباس              | اهواز                 | بوشهر                 | زاهدان                | شیراز                 | کرمان                 | یاسوج                 | یزد                   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| اذان صبح ۰۵:۰۳:۰۱     | اذان صبح ۰۵:۰۳:۱۵     | اذان صبح ۰۵:۰۲:۱۲     | اذان صبح ۰۴:۴۷:۵۰     | اذان صبح ۰۵:۰۲:۱۰۹    | اذان صبح ۰۵:۰۴:۱۰     | اذان صبح ۰۵:۰۲۶:۴۷    | اذان صبح ۰۵:۰۱۷:۱۴    |
| طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۰۴   | طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۵۳   | طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۱۰۳۹ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۲۰۴۵ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۴:۶۰۲۲ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۹۰۵۰ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۲۰۲۶ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۴:۲۰۲۶ |
| اذان ظهر ۱۱:۰۴:۰۵     | اذان ظهر ۱۲:۰۱:۰۳۲    | اذان ظهر ۱۲:۰۱:۰۴۹    | اذان ظهر ۱۱:۰۲:۱۴۳    | اذان ظهر ۱۱:۰۵:۴۰۵۹   | اذان ظهر ۱۱:۰۳۶:۵۳۳   | اذان ظهر ۱۱:۰۵۸:۵۴۴   | اذان ظهر ۱۱:۰۴۷:۴۲    |
| غروب آفتاب ۱۶:۰۵:۲۰۵۱ | غروب آفتاب ۱۷:۰۱:۳۰۵۶ | غروب آفتاب ۱۷:۰۱:۰۴۳۳ | غروب آفتاب ۱۶:۰۲:۰۲۰۶ | غروب آفتاب ۱۷:۰۰۲:۰۱۹ | غروب آفتاب ۱۶:۰۴:۲۰۴۱ | غروب آفتاب ۱۷:۰۰۳:۰۴۱ | غروب آفتاب ۱۶:۰۴:۹۰۴۰ |
| اذان مغرب ۱۷:۰۱۰۰:۰۲  | اذان مغرب ۱۷:۰۳:۱۰:۵۸ | اذان مغرب ۱۷:۰۲:۸:۱۴  | اذان مغرب ۱۶:۰۴۷:۰۳۳  | اذان مغرب ۱۷:۰۱۹:۵۸   | اذان مغرب ۱۷:۰۰۰:۲۹   | اذان مغرب ۱۷:۰۲:۱۰۳۵  | اذان مغرب ۱۷:۰۰۷:۵۰   |



# آبتنی جنگل‌های شگفت انگیز حرا در خلیج فارس

**حرا و یا مانگرو**، از شگفت‌انگیزترین پوشش‌های گیاهی این کره خاکی است که با تمامی ظرفیت‌ها و اقبال جهانی، در سواحل جنوبی ایران نه تنها مغفول مانده بلکه در مناطقی همانند بندرخمیر و قشم در معرض تخریب و تهدید نیز قرار گرفته‌اند.

به گزارش تسنیم، جزیره قشم با ۱۲۰ کیلومتر طول نه تنها در بخش خاکی خود بلکه در بخش ساحلی و دریایی نیز دارای شگفتی‌هایی کم‌نظیر و گاهی بی‌نظیر است که هر کدام در جای خود خواهان ساعت‌ها وقت برای گشت و گذار است.جنگل‌های حرا به عنوان یکی از

## آشنایی با موزه قرآن و کتابت تبریز

موزه قرآن و کتابت تبریز که یکی از موزه‌های شهر تبریز است در محل مسجد صاحب الامر و در مرکز شهر تبریز ایجاد شده است در موزه قرآن و کتابت تبریز نسخ نفیسی از قرآن مربوط به دوره‌های گوناگون تاریخ نگهداری می شوند که گفته می شود یکی از آنها دست‌خط امام رضا (ع) است که بر روی تکه ای از پوست نوشته شده است. همچنین انواع پلاک‌های فلزی، قلمدان‌ها، ظروف سفالی، نسخ خطی و ... در این موزه نگهداری می شوند.

از آثار دیگری موجود در موزه قرآن و کتابت تبریز، می توان به آثار ملا عبدالباقی تبریزی استاد خط ثلث، میرزا محمد شفیع تبریزی، میرزا طاهر خوشنویس از اساتید خط نسخ و آثاری از

شهر با اختلاف ۵ متر، دومین بل مرتفع معلق ایران محسوب می شود. بل معلق درست بر روی دره قرار گرفته است و آب رود کرخه از زیر آن می گذرد.

ایستادن روی این بل حس ایستادن بر یام بلندترین آسمانخراش دنیا را دارد جایی که در زیر پایتان دره است آبی که از میان دره می گذرد... با وجود این همه ارتفاع باز هم در لحظاتی صدای رد شدن آب کاملاً بلند دارد و در ابتدا مسجد ویژه شاه تهماسب اول صفوی بود که در سال ۱۰۴۵ ه‍.ق به وسیله سپاهیان سلطان مراد چهارم- امپراطور عثمانی - تخریب شد.

هفتصد پنجاه و سه هزار نفر از خود جا داده است. همان طور که در بالا هم به آن اشاره شد این استان به خاطر تبلیغات کم چندان توسط گردشگران شناخته شده نیست که این موضوع یک بعد مثبت و منفی دارد بعد مثبت آن این است که جاذبه های آن به نسبت دیگر شهرهای ایران بهتر باقی مانده اند و همچنان بکر و دست نخورده هستند اما بعد منفی آن کاهش بلند دارد و در ابتدا مسجد ویژه شاه تهماسب اول صفوی بود که در سال ۱۰۴۵ ه‍.ق به وسیله سپاهیان سلطان مراد چهارم- امپراطور عثمانی - تخریب شد.

استان به جایگاه اصلی اش مفید است.

در اثر فرسایش در صخره های این منطقه به وجود آمده است فرصت عالی ای برای کوهنوردی در دل

یکی از زیباترین طبیعت های ایران رقم خورده است.

همان طور که در بالا هم گفتیم این دره به خاطر شباهت زیادی که به گردن کانئون در آمریکا دارد به گردن کانئون ایران معروف شده است اما این شباهت در وسط منطقه قرار دارد و دور تا دور آن را آب

در قسمتی از دره آن قدر شدت گرفته است که حتی ممکن است در تصاویر تشخیص بین این دو کار سختی باشد، همین موضوع باعث جلب توجه همگان شده است. به این قسمت از دره خزینه

بلدتر پیچ نعل اسبی می گویند که در آن صخره گردن کانئون ایران معروف شده است اما این شباهت در وسط منطقه قرار دارد و دور تا دور آن را آب فرا گرفته است.

**■ کی به دره خزینه بلدختر برویم؟**

از آن جا که آب و هوای لرستان آب و هوایی کوهستانی است و این دره هم در منطقه ای آفتابگیر واقع شده است بهترین زمان بازدید از آن فصل بهار و پاییز است.

**■ از استان لرستان بیشتر بدانید**

استان لرستان در غرب ایران مساحتی حدود ۲۸۲۹۲ کیلومتر مربع دارد و طبق سرشماری یک میلیون و

دریا تشبیه کرد که دارای چان و سرزندگی است و همانند شهرهای شلوغ تردها در آن همواره روبه‌ای خاص و قابل تامل دارد.در واقع با بازدید از حرا می‌توان در محدوده‌ای متمرکز و در مدت زمانی کم، ده‌ها موجود زنده از آبزیان گرفته تا پرندگان، خزندگان و لاک‌پشت‌ها را از نزدیک مشاهده کرد، فرصت‌هایی که شاید در مناطقی دیگر برای به دست آوردن آنها باید به طور پرانکنده ساعت‌ها زمان و هزینه‌های گزاف صرف کرد. جنگل‌های حرا یکی از مهمترین کانون‌های تنوع زیستی بر روی کره زمین محسوب می‌شود پوشش گیاهی آن علاوه بر درخت حرا عمدتا شامل گز و گی و پوشش جانوری‌اش شامل مرغابی، برستو، حواصیل، فلامنگو، عقاب دم سفید، جغد ماهگیر، مرغ دریایی، پلکان، لاک‌پشت، خرچنگ، ماهیان و صدف‌های گوناگون است.

گیاه حرا از تیره شاه‌سپند است و سازگاری‌اش با آب شور و شرایط سخت و نامناسب آن را معروف و در بین گیاهان کره زمین خاص کرده است، ریشه این درخت مثل سدی طبیعی از فرسایش ساحل جلوگیری می‌کند از طرفی دیگر اقلیم گرمسیری این منطقه موقعیت ممتازی را در زمستان برای پرندگان مهاجر آیزی و کنار آیزی فراهم می‌کند.

جنگل حرای قسم (مشتمل بر پهنه آبی خاکی حدفاصل ساحل مرکزی شمال قشم تا بندرخمیر در سرزمین اصلی) علاوه بر ثبت در یونسکو به عنوان ذخیره‌گاه زیست کره در فهرست تالاب‌های بین‌المللی و مناطق حفاظت شده سازمان محیط زیست ایران هم قرار دارد.

ایس درختچه‌ها علاوه بر جنوب ایران در سواحل و مرداب‌های ساحلی مصر و عربستان نیز دیده می‌شوند. به این گیاه در بندرعباس حرا، در بلوچستان تمر و در بعضی از نقاط، تول گفته می‌شود. به عربی نیز آن شوری و شوره می‌نامند.

درختان حرا، در قسمت‌های کم عمق، کنار و روی تپه‌های جزیره ماندنی که هنگام پایین رفتن آب دریا از آب بیرون می‌آیند قرار گرفته‌اند. عمق آب این مناطق از یک تا یک و نیم متر تجاوز نمی‌کند؛ بنابراین جنگل هنگام بالا آمدن

محمد حسین تبریزی، علیرضا عباسی، علا الدین بیک تبریزی، درویش عبدالمجید و میر عماد حسینی را نیز در این موزه می توان دید. از برجسته ترین آثار دیگر می توان به لباس قسم مفتوش به کل آیات قرسان، کوچکترین قران خطی مغللا، جام شفابخش و کتیبه سنگی میخی اشاره کرد.

بنای مسجد شاه تهماسب صفوی معروف به مسجد صاحب الامر در شرق میدان صاحب آباد در قلب شهر تبریز در کنار مهران رود قرار دارد. این بنای تاریخی یکی گنبد و دو مناره بلند دارد و در ابتدا مسجد ویژه شاه تهماسب اول صفوی بود که در سال ۱۰۴۵ ه‍.ق به وسیله سپاهیان سلطان مراد چهارم- امپراطور عثمانی - تخریب شد.

| بندرعباس              | اهواز                 | بوشهر                 | زاهدان                | شیراز                 | کرمان                 | یاسوج                 | یزد                   |
|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| اذان صبح ۰۵:۰۳:۰۱     | اذان صبح ۰۵:۰۳:۱۵     | اذان صبح ۰۵:۰۲:۱۲     | اذان صبح ۰۴:۴۷:۵۰     | اذان صبح ۰۵:۰۲:۱۰۹    | اذان صبح ۰۵:۰۴:۱۰     | اذان صبح ۰۵:۰۲۶:۴۷    | اذان صبح ۰۵:۰۱۷:۱۴    |
| طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۰۴   | طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۵۳   | طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۱۰۳۹ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۱:۲۰۴۵ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۴:۶۰۲۲ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۲:۹۰۵۰ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۵:۲۰۲۶ | طلوع آفتاب ۰۶:۰۴:۲۰۲۶ |
| اذان ظهر ۱۱:۰۴:۰۵     | اذان ظهر ۱۲:۰۱:۰۳۲    | اذان ظهر ۱۲:۰۱:۰۴۹    | اذان ظهر ۱۱:۰۲:۱۴۳    | اذان ظهر ۱۱:۰۵:۴۰۵۹   | اذان ظهر ۱۱:۰۳۶:۵۳۳   | اذان ظهر ۱۱:۰۵۸:۵۴۴   | اذان ظهر ۱۱:۰۴۷:۴۲    |
| غروب آفتاب ۱۶:۰۵:۲۰۵۱ | غروب آفتاب ۱۷:۰۱:۳۰۵۶ | غروب آفتاب ۱۷:۰۱:۰۴۳۳ | غروب آفتاب ۱۶:۰۲:۰۲۰۶ | غروب آفتاب ۱۷:۰۰۲:۰۱۹ | غروب آفتاب ۱۶:۰۴:۲۰۴۱ | غروب آفتاب ۱۷:۰۰۳:۰۴۱ | غروب آفتاب ۱۶:۰۴:۹۰۴۰ |
| اذان مغرب ۱۷:۰۱۰۰:۰۲  | اذان مغرب ۱۷:۰۳:۱۰:۵۸ | اذان مغرب ۱۷:۰۲:۸:۱۴  | اذان مغرب ۱۶:۰۴۷:۰۳۳  | اذان مغرب ۱۷:۰۱۹:۵۸   | اذان مغرب ۱۷:۰۰۰:۲۹   | اذان مغرب ۱۷:۰۲:۱۰۳۵  | اذان مغرب ۱۷:۰۰۷:۵۰   |

آب دریا، در آب‌های نیلگون خلیج فارس به حالت شناور می‌ماند و با فروکش کردن آب دریا به مدت ۶ تا ۷ ساعت مانند جنگل‌های مناطق خشک نمایان می‌شود.

گفته می‌شود که حرا را یک ایرانی از هندوستان به ایران آورد و در نزدیکی بندر لافت قشم کاشت، زیندگی حرا بیشتر در جزیره قشم به خصوص مثلث لافت، گوزین و کوران است. به روایتی دیگر این گیاه اسطوره‌ای که از اسنک چشم آدم روییده است، حرا نام دارد و به افتخار دانشمند شهر ایرانی، بوعلی سینا این نام را بر آن نهاده‌اند.

قابلیت‌های پژوهشی و آموزشی این نظام اکولوژیک استثنایی و منحصر به فرد همانقدر برای دانشجویان جذابیت دارد که دیدن غروب سحرانگیز جنگل‌های نیمه شناور آن برای مردم عادی؛ این جنگل‌ها کانون دیدنی‌های غیر متعارف و حیرت‌آور است.

**■ گردشگری در حرا**

یکی از جنگل‌های مهم حرا هرمزگان در ساحل جنوب غربی جزیره قشم نزدیک روستای طبل قرار دارد و برای رسیدن به آن باید به جاده جنوبی جزیره بروید.از آنجا یک جاده فرعی دارد که شما را به سمت دریا هدایت می‌کند از روستای طبل تا اسکله طبل تنها پنج کیلومتر فاصله است و موقعیت اسکله قایق‌های جنگل حرا به گذشتست و گذار بیردازید.همچنین برای دیدار از جنگل‌های حسرا واقع در میانه بندرخمیر و ساحل شمالی قشم نیز می‌توان از راه دسترسی بندرلنگه به بندرعباس و یا بالعکس استفاده کرد. توسط شهرداری بندرخمیر و محیط زیست در مجاور شهر خمیر مجموعه‌ای تفریحی برای اسکان موقت و برخوردار از قایق‌های کوچک برای گشت‌زنی گردشگران در کانال‌های میانی جنگل‌های حرا در این منطقه از هرمزگان ایجاد شده است.در شرق هرمزگان و خورآذینی که در انتهای دلتای میناب و سیریک قرار دارد نیز جنگل‌های حرا با اندک تفاوتی از جنگل‌های حرا مرکزی هرمزگان هر ساله گردشگران زیادی را به خود جلب می‌کند، برای دسترسی به حرا خور آذینی نیز باید از طریق بندرعباس و یا میناب به سمت شهرستان بندرسریک مسیرهای خود را انتخاب کرد.

تغییرات لازم این مکان در سال ۱۳۸۰ به عنوان موزه قرآن و کتابت در نظر گرفته شد.
**■ قرآن‌هایی به خط بزرگان**
در ایس موزه، مجموعه‌ای نفیس از قرآن کریم متعلق به دوران های مختلف، انواع ظروف مزین به آیات قرآنی، آثار خوشنویسان شهرهای ایران و... را خواهید دید.
در میسان آثار، قرآن‌هایی به خط ائمه و بزرگان وجود دارد که دیده‌ها را مجذوب می‌کند. یکی از جذابترین آثار این مجموعه، صفحه‌ای از قرآن کریم از قرن سوم هجری قمری می‌باشد که با دستان مبارک علی بن موسی الرضا(ع) برروی تکه‌ای از پوست آهو به خط کوفی نگاشته شده است.

حسین مسجد پس از عقب نشینی عثمانیان در زمان شاه سلطان حسین صفوی توسط وزیر آذربایجان- میرزا محمد ابراهیم- بازسازی شد.
ژانله سال ۱۹۱۳ ق که شهر تبریز را در هم کوید و هزاران کشته بر جای نهاد، این بنای عظیم را نیز ویران ساخت.

در سال ۱۲۶۶ ه‍.ق، میرزا علی اکبر خان، مترجم کنسولگری روس که مرد ثروتمندی بود به آیینۀ بندی قسمتی از بقعه و دهلیز و تعمیرات آن اقدام کرد و صحن و مدرسه کنونی را احداث و موقوفاتی برای آن‌ها تعیین نمود، این صحن و مدرسه در بدو تاسیس “مدرسه اکبریه” نام داشت ولی بعدها “صحن صاحب الامر” خوانده شد.با توجه به قداست این بنا پس از انجام



با جزایر متعدد ، به عنوان یک مرکز علمی، آموزشی و تفریحی به منظور نگه داری از گونه‌های نادر و رو به افتراس شده است.نمایشگاه پرندگان چهارباغ، اولین اقدام بخش خصوصی در این زمینه است. در این نمایشگاه حدود دو هزار و پانصد نمونه از پرندگان سراسر دنیا نگهداری می شود. این نمایشگاه از نظر تعداد پرند و محدط در خاورمیانه اول است و در عین حال یک مرکز علمی، آموزشی و تفریحی برای نگهداری از گونه های نادر و رو به افتراس نیز محسوب می شود. بزرگترین کلکسیون کبوتران زینتی جهان کتابخانه مجهر پرند شناسی و نمایشگاه پروانه ها از جمله بخشهای این باغ است.

**■ بزرگترین کلکسیون پرندگان کمپاب جهان**

بزرگترین کلکسیون کبوتران وماکیان زینتی در جهان در این نمایشگاه وجود دارد. ضمن اینکه این مرکز، مجموعه ای بی نظیر از پرندگان آبی، کنار آبی، شکاری ها و طوطی ها را در دستار خود جای داده است. از گونه‌های کمپاب این باغ، خروس

سلطانی است که این نوع خروس متعلق به دربار عثمانی بوده است. در کنار این گونه‌های کمپاب می‌توانید سراغ انواع گوناگون‌های نادر کبوتر، مانند کبوتر رنت آمریکایی و کبوتر بالئی اسپانیایی

را هم بگردید. یک گونه از پرندگان سسختگو نیز وجود دارد که به زبان‌های فارسی، انگلیسی و ترکی صحبت می‌کند. این مرکز

علاوه بر نگهداری انواع پرندگان، دارای قسمتی برای گونه‌های تاکسی درمی شده و حیواناتی از قبیل میمون، سیاه گوش، سگ

و ... نیز می‌باشد.

**■ کتابخانه تخصصی پرند شناسی**

در کتابخانه تخصصی پرند شناسی حدود هفت هزار جلد کتاب

| پنج شنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۶   |
|------------------------|
| ۲۵ ربیع الاول ۱۴۳۹     |
| سال شانزدهم شماره ۲۶۴۹ |

### ■ طالع بینی ■

**فرودین:**

هم اکنون خیلی طبیعی است که در جستجوی پیدا کردن راه هایی برای باز کردن سفره دلتان باشید، اما در این صوت ممکن است حس آزادی و استقلال خود را از دست بدهید. باوجود اینکه شما سعی می‌کنید که از دیدگاه‌های افسرد دیگری پیروی نکنید، ولی بهتر است لاجابت و نصیات بی دلیل نداشته باشید. کمی خوشتن داری زندگی را برای تمام کسانی که با شما در ارتباطند شیرین تر می‌سازد.

**اردیبهشت:**

شما معمولاً فرد قابل اطمینانی هستید، اما امروز اوضاع فرق می‌کند! امروز احساسات شما تغییر کرده، دیگران نگران شما هستند و نمی‌دانند بهتان اطمینان کنند یا نه؟! شاید از مسئولیت‌ها و اجبارهایی که وجود دارد می‌ترسید و از این ترس خود رنج می‌برید. فرار کردن هیچ مشکلی را حل نمی‌کند؛ شما اگر نتوانید با ترس‌های خود روبرو شوید، در یک دور باطل خواهید افتاد.

**خرداد:**

امروز اعتماد کردن به همکارانتان شاید کار بوج و بپوهده‌ای باشد، چرا که آنها تمایلی ندارند در مورد مسائل واقعی صحبت کنند. حتی اگر اقلب اوقات آدم نشانی و بی خیالی هم باشید، ولی هم اکنون بیشتر از قبل برای افراد دیگر ابراز نگرانی می‌کنید. به جای اینکه به آدم‌های دیگر اعتماد کنید، به تفاوت و شعور خود متکی باشید.



**تیتر:**

حق را کاملاً نالامید شده‌ باشید و از شدت یاس دست‌هایتان را به آسمان هم برده باشید، باز هم امکان دارد که اوضاع به حالت اول برگردد؛ شما در مورد چیزهایی که احتمالاً وقوع صدصد نبوده نیز برنامه‌های احتمالی چیده و بیش از اندازه کار کرده‌اید. متأسفانه هر چقدر بیشتر برنامه ریزی کرده و بر طبق این فعالیت می‌کنید اوضاع خراب تر می‌شود.

**مرداد:**

برنامه‌های اجتماعی شما آفتد زیاد و پرمشغله شنده است که حتی برای کار کردن هم وقت پیدا نمی‌کنید؛ ظاهراً دیگران نیز تلاش می‌کنند شما را سوسه کنند که از وظایفشان دوری کرده و به تفریح کردن مشغول شوید. اما شما آگاه تر از این هستید که بهشان جواب مثبت دهید!

**شهریور:**

امروز آفتد تدر ک دار می‌کنید که انگار در یک لحظه در دو جا حضور دارید! اما این سرعت سرسام آور و گیج‌کننده آفتد زیاد است که مانع شما شده و اجازه نمی‌دهد یک لحظه هم یک جا بنشینید. ولی در نهایت به نفعتان است. اولین قدمی که باید بردارید این است که بفهمید نمی‌توانید همیشه سرعت بالای خود را حفظ کنید. باوجود این حتی اگر تا چند روز آینده اتفاقی نیفتاد، باید سرعت خود را کمتر کنید.

**مهر:**

امروز اوضاعی خوب به سرعت برق از ذهن شما می‌گذرند، این سرعت به قدری زیاد است که اصلاً نمی‌توانید آنها را در برنامه ریزی‌هایتان اجرا کرده و به نتیجه مطلوب برسید. اگر شما بخواهید کارهایتان را تکمیل کرده و ایده‌هایتان را تحت پوشش در بیاورید، با آرامش فکر کنید. مهم نیست که هم اکنون چه افکار روشنی به ذهنتان می‌رسد، مهم این است که بتوانید در همان لحظه آن را دنبال کنید.

**آبان:**

ظاهراً شما وارد بحثی شده‌اید که خیلی سهل و آسان است، اما این فقط ظاهر قضیه است و در پشت پرده اتفاقات دیگری می‌افتد. شما اطلاعات مورد لزومتان را کسب می‌کنید تا بتوانید با سرمایه یکی از دوستانتان در مورد موضوعی مالی تصمیم مهمی بگیرید. ولی سازمان دهی کردن افکارتان را چند روز به عقب بپرانید؛ اگر سرعت خود را پایین بیاورید، دوباره می‌توانید به حس ششم خود اطمینان کنید.

**آذر:**

امروز حواستان به فروشنده‌هایی که خوش زبان هستند باشند، چرا که آنها حتی اگر خوششان هم حرف‌های خود را باور نداشته باشند می‌توانند شما را مجاب کنند؛ حتی اگر چیزی برای خریدن وجود ندارد، باز هم به افرادی که خیلی سریع صحبت می‌کنند و به شما مجال فکر کردن نمی‌دهند، اعتماد نکنید. شاید لحن صحبت آنها صمیمی باشد و شما احساس امنیت کنید، اما یادتان باشد که فرار نیست آنها همه چیز را همان دفعه اول به شما نشان دهند!!

**دی:**

امروز ماه برج جوزا کمسی زندگی‌تان را پیچیده می‌کند. برنامه ریزی کردن برای مسافرت‌های آینده کار جالبی نخواهد بود، مگر اینکه بتوانید کمی رویایی باشید. اگر بخواهید روی اطلاعاتی که قرار است بهتان برسد تکیه کنید، به جایی نمی‌رسید. هم اکنون از جزئیات دست کشیده و روی ایده‌های بزرگ تمرکز کنید.

**بهمن:**

شما می‌خواهید دیدگاه مثبت و خوش بینانه خود را حفظ کنید، اما امروز هیچ چیز به آن اندازه که در ظاهر به نظر می‌رسد خوب و زیبا نیست. حالا شما باید انرژی بیشتری صرف نشان دادن چهره مثبتی بکنید که بیش از این به خاطرش خودتان را خسته کرده بودید. مطمئناً اگر بتوانید به هر چیزی که مانع از لذت بردنتان شده است پایان دهید، اوضاع بهتر می‌شود. لازم نیست تظاهر کنید؛ چرا که دیگران شما را همان طوری که هستید قبول دارند.

**اسفند:**

علاقتمندی به سازماندهی کردن مسائل خانوادگی شما را از فعالیت‌های کاری دور کرده و توجه شما را بیشتر به مسائل خانه معطوف می‌کند. اگرچه شما فکر می‌کنید کارتان به آخر رسیده است، اما به زودی ورق برگشته و با مشکل پیچیده تری روبرو می‌شوید. حتی اگر تحت فشار قرار گرفتید که این موضوع را بپذیرید کنید، شما خودتان را کنار بکشید. هم اکنون ابراز کردن نظرات‌تان علاقه‌ان ترین کاری است که می‌توانید انجام دهید.



### ۱۳۱ آماده دریافت گزارش های مردمی درباره:

تغییر کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها

تفکیک و خرد کردن زمین‌های کشاورزی

تصرفات غیر قانونی و زمین خواری

شناسایی اراضی کشاورزی رها شده بایر و موات

### سامانه ارتباط مردمی

### حفاظت اراضی کشاورزی



**روزنامه منطقه جنوب کشور**



|                                                                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------|
| <div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>         |
| روزنامه سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی                                              |
| گستره توزیع <span> </span> : منطقه جنوب کشور                                          |
| بوشهر، خوزستان ، سیستان و بلوچستان، فارس ،کرمان ،کهگیلویه و بویر احمد ، هرمزگان ، بزد |
| صاحب امتیاز و مدیر مسئول <span> </span> : ایوب دبیری نژاد                             |
| سایت <span> </span> : www.daryanews.ir                                                |
| پست الکترونیکی <span> </span> : daryanews_bnd@yahoo.com                               |
| اینستاگرام <span> </span> : daryanews.bnd                                             |
| تلفن <span> </span> : ۰۲۲۲۲۶۳۸۴-۰۲۲۲۲۶۳۸۳-۰۳۳۲۲۲۶۹۳                                   |
| نمابر:۰۳۳۲۲۶۶۰                                                                        |
| دفتر: بندرعباس – بلوار امام خمینی (ره) – سه راه دلگشا                                 |
| برج نیلوفر – ورودی غربی-طبقه پنجم- واحد ۲۳                                            |
| چاپ: تکلیفا: تلفن:۰۶-۰۵۲۲۷۰۴۰-۰۲۱                                                     |

**آئین نامه اخلاقی حرفه ای روزنامه دریا**

روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آرد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

|                                               |  |
|-----------------------------------------------|--|
| <b>نما پندگی استانها:</b>                     |  |
| جنوب سیستان و بلوچستان  شهربار سروش ۹۱۵۸۴۵۴۴۶ |  |
| کرمان  شاهین عبدالهی ۰۹۱۳۱۹۹۰۹۵۰              |  |
| کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده ۰۹۱۷۳۴۱۳۷۰       |  |
| بزد  علی پهبوی ۰۲۵۱-۷۲۶۶۱۹۹                   |  |
| فارس  عزیزاله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷             |  |
| خوزستان  حسن سبلادی ۰۹۱۳۶۷۰۶۷۳۲               |  |
| بوشهر  سیدحسن جعفری ۰۹۱۷۷۴۶۰۲۰                |  |
| شرق هرمزگان  بهرام رضایی ۰۹۱۷۹۸۵۴۳۲           |  |

## عدم استقبال کشاورزان از صندوق بیمه صندوق بیمه کشاورزی انتظارات را بر آورده نکرد

### حمایت مسئولان یخ زد

قبل از وقوع سرمای بی سابقه در دشت هشتتندی باد و طوفان نیز به محصولات صیفی کشاورزان خسارت های بسیاری وارد کرده بود.

عضو نظام صنفی و منابع طبیعی استان هرمزگان اظهارداشت: صندوق بیمه کشاورزی همه محصولات کشاورزان را تحت پوشش بیمه ای خود قرار نمی دهد و به عنوان مثال محصول خیار سبز کشاورزان را بیمه نمی کند و در سرمای اخیر در منطقه هشتتندی بیش از ۲ هزار هکتار مزارع خیار سبز کشاورزان صردصد از بین رفت در حال که بیمه کشاورزی هیچ تعهدی نسبت به بیمه این محصول ندارد که این امر یکی از خلع های جدی صندوق بیمه محصولات کشاورزی است.

عضو خانه کشاورز هرمزگان تصریح کرد: در زمان وقوع حوادث غیر مترقبه نظیر سرما، باران، باد و طوفان صندوق بیمه محصولات کشاورزی به موقع در محل اراضی کشاورزان برای ارزیابی خسارت های وارده به کشاورزان حاضر نمی شوند. وی تصریح: در حالی که مشاهده می شود بسیاری از مزارع با سرمازدگی بسیار بالا روبرو هستند صندوق بیمه کشاورزی مزارعی کمتر دچار حادثه شده اند را به عنوان جامعه هدف در نظر می گیرد و همان منطقه را که بسیار پایین خسارت دیده است به کل منطقه تعمیم می دهند که این قابل قبول نیست زیرا باید بین کشاورزی که ۱۰۰ درصد محصول خود را در سرما از دست داده است با کشاورزی که ۲۰ درصد محصول دچار سرمازدگی شده است تفاوت وجود داشته باشد.

بهرای تصریح کرد: معمولا صندوق های بیمه کشاورزی خسارت واقعی را در نظر نمی گیرند و به دنبال آن هستند که

کمترین خسارتی را به کشاورزان پرداخت کنند. عضو خانه کشاورزان استان هرمزگان خاطرنشان کرد: عدم پرداخت به موقع خسارت ها و طولانی شدن روند پرداخت خسارت ها ایراد دیگر صندوق بیمه کشاورزی است که در

کشاورزان ایجاد بی انگیزگی می کند. بهرامی تصریح کرد: اساسنامه صندوق بیمه کشاورزی به صورت جدی نیازمند بازنگری است و اگر مسئولان به فکر حمایت از قشر زحمتکش کشاورز هستند خلع های اساسی که این صندوق در حمایت از کشاورزان دارد باید برطرف گردد تا کشاورزان از این صندوق های بیمه استقبال کنند.

قائم مقام صنف کشاورزان هرمزگان گفت: در حالی که کشاورزان در تکهور و هشتتندی در میانه فصل برداشت محصول خیار سبز و همچنین در انتظار به ثمر نشستن محصول گوجه فرنگی بودند با کاهش شدید دما و سرمای بی سابقه روبرو شدند که در

سالیهای اخیر بی سابقه بوده است.

علی رفوفی در گفتگو با مهر در همین رابطه بیان داشت: بی سابقه بودن این سرما از آن جهت بود که اولاً میزان خسارت در مناطق سرما زده بسیار بالا است و از سوی کشاورزان در نیمه آذرماه در طی این سالها تجربه سرما را نداشتند و محصولات معمولی معهد می داند، در حالی که هر ساله در پی وزش های شدید باد و طوفان بسیاری از اراضی کشاورزان آسیب می بینند و امسال

### ۱۰ فروند لنج تجاری در هرمزگان توقیف شد

جمع خبرنگاران بیان داشت: در پی ارتقای امنیت مرزها و برخورد جدی و قانونی با متخلفان اقتصادی طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز در مرزهای دریایی استان اجرا شد. وی افزود: مرزبانان استان ۱۳ میلیارد و ۹۱۸ میلیون و ۵۰ هزار ریال انواع کالای قاچاق شامل ۸۰۵ لیتر روغن خوراکی، ۲۷

#### مدیر آموزش و پرورش قشم خبرداد

### وجود ۲۳ مدرسه تخریبی در بخش مرکزی قشم

اقدامات بسیار خوبی در زمینه تجهیز و تعمیر کلاس‌ها و هم در زمینه ساخت مدارس انجام داده و بسیاری از مشکلات را حل نموده که جای تشکر و قدردانی دارد. مدیر آموزش و پرورش قشم با اشاره به اینکه در بخش مرکزی این شهرستان در حدود ۲۳ مدرسه تخریبی وجود دارد که تعدادی از این مدارس نیز در شهر قشم هستند، خاطر نشان کرد: مدرسه پلال حیثی شهر قشم که در سال گذشته به علت بارندگی سقف آن ریزش کرد و پیچها در مقطعی در جادر به تحصیل ادامه داده‌اند، با پیگیری‌هایی آموزش و پرورش و بسا تلاش فرماندار کارهای اولیه آن صورت گرفته است.پورائشرف در پایان تاکید کرد: در تلاش هستیم با کمک خیرین مدرسه ساز، نمایندگان مجلس،

### راه اندازی کارگاه تولیدی خیاطی مددجویان

رئیس کمیته امداد منطقه۲بندرعباس گفت:کارگاه تولیدی خیاطی مددجویان کمیته منطقه دو بندرعباس در روستای

مغ احمد راه اندازی شد. سیمناوش عامری در حاشیه راه اندازی این کارگاه تولیدی در گفتگو با خبرنگار فارس در بندرعباس اظهار داشت: دراین روستا ۶۹نفر زیانوان دوره آموزش خیاطی با

## دومین دوره انتخابات هیات مدیره وکلای وکارشناسان رسمی (ماده۱۸۷)استان هرمزگان

**دومین دوره انتخابات هیات مدیره و بازرسین وکلاء و کارشناسان رسمی (ماده ۱۸۷) استان هرمزگان به طور همزمان در روز یکشنبه مورخ ۱/۱/۹۶ از ساعت ۸ الی ۱۱ صبح در سالن اجتماعات مجتمع جزایی بندرعباس ( آدرس : میدان ابوذر ) بر گزار می شود؛ حضور وکلا و کارشناسان الزامی است. ضمناً وکلاء و کارشناسان رسمی داوطلب نامزدی هیأت مدیره و بازرسین به شرط دارا بودن حداقل ۴ سال سابقه ( وکالت / کارشناسی ) جهت ثبت نام حداکثر تا تاریخ ۱۴/۱۰/۹۶ به اداره آموزش معاونت منابع انسانی دادگستری کل استان هرمزگان ( آدرس : خواجه عطا – بلوار چمران) مراجعه نمایند.**

## معاونت منابع انسانی دادگستری کل استان هرمزگان

### صنایع تبدیلی حلقه مفقوده کشاورزی بشاگرد؛

## قطب معدنی هرمزگان سرمایه گذار بومی ندارد

فرماندار بشاگرد در ادامه به احداث ناحیه صنعتی در این شهرستان اشاره کرد و گفت: طبق بازدید میدانی که همراه با مدیر عامل شرکت شهرک های صنعتی هرمزگان از مکان احداث ناحیه صنعتی بشاگرد داشسته، محل احداث مناسب بوده و کنترل سیلاب هایی که از آنجا عبور می کند یکی از مشکلات اصلی به شمار می رود که با احداث سیل بند کنترل می شود.دهقانی تصریح کرد: طبق برنامه ریزی های انجام شده هدف ما بهره برداری از فاز اول این شهرک صنعتی به مساحت ۵ هکتار است و تعدادی از واحد های صنعتی را در این ناحیه مستقر کنیم.

■ **صنایع جانبی و فرآوری، حلقه مفقوده کشاورزی در بشاگرد**

وی در خصوص وضعیت کشاورزی شهرستان، اظهار کرد: در بخش کشاورزی که یکی از مهمترین ظرفیت ها این منطقه است در زمینه فرآوری و صنایع جانبی دچار مشکل هستیم.مقام عالی دولت در بشاگرد در ادامه به ظرفیت صنایع دستی این شهرستان پرداخت و افزود: در زمینه فرش دستباف این شهرستان ظرفیت ویژه ای دارد که طبق تفاهم نامه میان اداره صنعت معدن و تجارت شهرستان بشاگرد و استان یزد، گام های مناسبی در این زمینه برداشته شده است.

■ **آموزش پیش از ۷۵۰ نفر در زمینه فرش بافی در بشاگرد**
دهقانی ادامه داد: ۷۵۰ نفر در زمینه فرش بافی در این شهرستان آموزش دیده اند و اکنون در پنج روستای بشاگرد تولید فرش به صورت خانگی و کارگاهی در حال انجام است.وی آموزش در زمینه صنایع مختلف را یکی از اصلی ترین نیازهای مردم بشاگرد دانست و عنوان کرد: نیاز است شرکت شهرک شهرک های صنعتی هرمزگان با انجام نیاز سنجی های لازم با همکاری اداره صنعت معدن و تجارت شهرستان در زمینه آموزشی به ویژه بافی قالی و فرش بافی آموزش لازم را انجام دهند.

■ **بشاگرد می تواند قطب های تولید فرش دستباف کشور باشد**

این مقام مسئول در ادامه بر گسترش مشاغل خانگی تاکید کرد و تبدیل خانه ها به کارگاه های کوچک فرش بافی را یکی از مهمترین فرصت های اشتغال زایی برای خانواده های کم بضاعت بشاگردی دانست و یادآور شد: این مدل اشتغال زایی در بسیاری از کشور های دنیا انجام شده که به واسطه آن بشاگرد می تواند یکی از قطب های تولید فرش دستباف در استان و کشور باشد.

■ **بشاگرد قطب معدنی استان است**

دهقانی در ادامه بشاگرد را یکی از قطب های معدنی استان هرمزگان عنوان کرد و گفت: طبق بررسی های انجام شده تعداد ۶ معدن فعال در سطح شهرستان وجود دارد که وی معادن در ایجاد اشتغال در روستاها تأثیر بسزایی داشته است.وی ادامه داد: بررسی ها در مورد کشف معادن جدید در حال انجام است و تعداد معادن قابل بهره برداری در این منطقه بسیار بیشتر از این مقدار حال حاضر خواهد بود که ما برای واگذاری آن ها به سرمایه گذاران بومی و غیر بومی آمادگی لازم را داریم.فرماندار بشاگرد در ادامه به حوزه کشاورزی پرداخت و اظهار کرد: ۷۰۰هکتار اراضی کشاورزی در پایین دست سد جگین وجود دارد که به روش نقلی آب آن قابل تأمین است و با توسعه کشاورزی در این زمین ها فرصت اشتغال زایی مناسبی به وجود می آید.دهقانی خاطرنشان کرد: آب سرازیر شده در قسمت پایین دست سد جگین با طی کردن حدود ۴۰ کیلومتر در شرق شهرستان جاسک در بهره برداری است در حالی که اولین مصرف کننده های این آب باید مردم بومی بشاگرد باشند.

شهرستان بشاگرد رتبه دوم معادن فلزی در سطح استان هرمزگان را دارد که به وجود چنین ظرفیت معدنی عظیمی هیچ گونه کارگاه صنعتی و فراورینی در سطح این شهرستان وجود ندارد.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ به نقل از بشاگرد نیوز؛ شهرستان بشاگرد واقع در شرقی ترین نقطه استان هرمزگان یکی از مناطقی با انواع ظرفیت هایی است که به واسطه محرومیت در انزوا مانده است.ظرفیت هایی که شناخت آن ها می تواند کمک بسیاری در امر توسعه و اشتغال داشته باشد و اوضاع اقتصادی و معیشتی خانواده ها را بهبود بخشد.صنایع دستی یکی از اصلی ترین ظرفیتهای این شهرستان به شمار می رود که به واسطه فرهنگ و ذوق مردم در زمینه البسه، فرش، قالی و … می تواند این منطقه حرفی برای گفتن داشته باشد.

دلیل پرداخته نشدن به این مسئله در سایه فراموشی رها شده است. تمرکز بر روی صنایع دستی و ارائه آموزش های به روز و کاربردی در این زمینه می تواند باعث ایجاد اشتغال به خصوص برای بانوان این منطقه باشد.شهرستان بشاگرد رتبه دوم معادن فلزی در سطح استان هرمزگان را دارد که با وجود چنین ظرفیت معدنی عظیمی هیچ گونه کارگاه صنعتی و فراورینی در سطح این شهرستان وجود ندارد.متأسفانه در سال های اخیر پس از شناسایی رگه های معدنی متعدد در سطح این شهرستان، بیشترین بهره را غیر بومیان برده اند که اصلی ترین دلیل آن نبود سرمایه دار با پایه مالی قوی در این منطقه است.

ایجاد کارخانه فرآوری مواد معدنی می تواند عامل ایجاد اشتغال در سطح شهرستان شود و همچنین از خام فروشی ها جلوگیری به عمل آید.کشاورزی هم دیگر ظرفیت شهرستان بشاگرد به شمار می رود که محصولات ۱۰۰ درصد ارگانیک این منطقه زیان زد عام و خاص است.

در سال های اخیر کم آبی تبدیل به آفت اصلی کشاورزی در سطح این شهرستان شده است و زمین های کشت این منطقه روز به روز در حال کاهش هستند.نبود صنایع بسته بندی و سردخانه دیگر مشکل کشاورزان منطقه است که باعث شده محصولات تولید شده به راحتی با قیمت های پایین به فروش رسد یا خراب شود.تعمای موارد ذکر شده قبل از هر چیز نیاز به آموزش دارد و لازم است مسئولان با ارزیابی های لازم در زمینه های فوق مردم را به سمت استفاده از علوم نوین سوق دهند.

■ **همه نهادهای در امر اشتغال مسئول اند**

فلکتاز دهقانی فرماندار شهرستان بشاگرد در گفتگو با خبرنگار بشاگرد نیوز با اشاره به ظرفیت های شهرستان، اظهار کرد: هدف تمام مسئولان این منطقه باید افزایش نرخ تولید در بشاگرد باشد و هر شهرستانی مزیت های نسبی خود را دارد که یکی از ظرفیت های خوب بشاگرد در حوزه کشاورزی و صنایع دستی و خانگی است. فرماندار بشاگرد افزود: وظیفه ما است ظرفیت های این شهرستان را در حوزه اقتصاد دنبال کرده و برای رسیدن به موفقیت در این حوزه ها به مشارکت و همکاری همه نهادهای لازم است.دهقانی با تأکید بر اینکه همه نهادهای در امر اشتغال مسئول اند، عنوان کرد: هر مدیری چه در سطح شهرستان و چه کشور در امر اشتغال مسئول است و باید در این جهت گام بردارد.وی تصریح کرد: بیشترین تمرکز مسئولان در شهرستان بشاگرد بر صنایع دستی و کشاورزی بوده و در این منطقه واحد صنعتی شاخصی وجود ندارد.

### کرباسیان مدیر سازمان توسعه و نوسازی معادن مطرح کرد:

## فولاد اکسین به فولاد خوزستان باز می گردد

**تا دو ماه آینده کارخانه فولاد نی ریز و سبزوار به افتتاح رسیده**

**و ۶۰ هزار تن دیگر به ظرفیت تولید آهن اسفنجی کشور اضافه شد**

های درست دولت و امیدورو بوده و امیدواریم امسال تولید فولاد کشور را به بیش از ۷ میلیون تن برسانیم. مدیر سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران ابراز کرد: اولین جلسه ستاد زنجیره فولاد درحضوروزیر صنعت، معدن و تجارت و به منظور پیگیری تحقق تولید ۵۵میلیون تن فولاد در اقی ۱۴۰۴ برگزار شده و شرکت ملی فولاد، دبیرخانه این ستادبوده که موظف به پیگیری مداوم تمام زنجیره های فولاد در کشور شده است.

■ **فولاد اکسین به فولاد خوزستان واگذار می شود**

محمد کشانی مدیر عامل فولاد خوزستان در مصاحبه مطبوعاتی پیش از برنامه افتتاحیه فولاد شادگان اعلام کرد : با توجه به اقی ۱۴۰۴ و برنامه ۵۵ میلیون تنی ظرفیت تولید فولاد، شرکت فولاد خوزستان سهم۱۲میلیون و ۶۰۰هزار تنی از این برنامه را دارد. وی افزود:سال قبل ۳۰۶ میلیون تن تولید فولاد خام داشیم اما برنامه امسال شرکت فولاد خوزستان تولید ۳،۷ میلیون تن است.مدیرعامل فولادخوزستان اظهار داشت:صنعت زیر مستقفر در این شرکت ۵،۲ میلیون تن است.وی افزود:سال قبل ۱،۹ میلیون تن صادرات داشته ایم امسال برنامه ۲،۲ میلیون تنی در این بخش داریم.وی در پاسخ به یک خبرنگار در خصوص سرنوشت فولاد اکسین تاکید کرد:فولاد اکسین هم در آینده ای نزدیک به فولاد خوزستان واگذار می شود.

■ **۶۵ درصد از سهام کارخانه فولاد شادگان متعلق به فولاد خوزستان است**
مدیرعامل فولاد خوزستان با بیان اینکه ۶۵ درصد از سهام کارخانه فولاد شادگان متعلق به فولاد خوزستان است، اظهار کرد: افتتاح این طرح موجب تقویت تأمین زنجیره ارزش فولاد در خوزستان و رسیدن به هدف



کرباسیان گفت: افتتاح پروژه های ساخت

فولاد، موجب کاهش خام فروشی و افزایش ارزش افزوده و ایجاد اشتغال در کشور شده است.

■ **کارخانه فولاد اکسین به فولادسازی شادگان باز می گردد**

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا از اهواز، مهدی

کرباسیان مدیر سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در حاشیه افتتاح رسمی کارخانه آهن اسفنجی اظهار کرد: طرح آهن اسفنجی شادگان بهره برداری آزمایشی خود را از خردادماه امسال آغاز کرد و به تولید ۱۲۰ هزار تنی دست یافت و امیدواریم در سال آینده به ظرفیت نهایی خود برسد.

وی افزود: نکته بسیار مهمی که این طرح و طرح های مشابه فولادی دارد، استفاده از ظرفیت سه هزار تنی ذخیره سنگ آهن کشور است و با افتتاح ۱۵ محدوده

است. معدنی جدید در آینده کشور از جهت تأمین مواد اولیه

فولاد رشد قابل توجهی کرده و ضرورت احداث

کارخانه های فولاد پررنگ تر می شود.

کرباسیان با اشاره به اینکه طرح فولاد شادگان سومین پروژه از ۷ طرح فولادی کشور است، گفت: تا دو ماه

آینده کارخانه فولادنی ریز و سبزوار به افتتاح رسیده

۶۰ و هزار تن دیگر به ظرفیت تولید آهن اسفنجی

کشور اضافه خواهد شد.

مدیر سازمان توسعه و نوسازی معادن و